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KONTRATE SHERBIMI (U-*‘é S
REF-80261-03-27-2026

MBLEDHJE DHE TRANSPORTIM I MBETJEVE Ni ZONA URBANE PER
BASHKINE SHKODER, ZONA QYTET

E lidhur sot me daté <© /2 S~ /2026, midis Autoritetit Kontraktor Ndérrmarrja e
Shérbimeve dhe Punéve Publike, e pérfagésuar nga Z. Altin Salihi né cilésiné e Drejtorit té
Pérgjithshém, q€ né vijim do t€ quhet Autoriteti Kontraktor.

Dhe Operatorit ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k e regjistruar me
regjistrim fillestar me nr. CN-246650-04-09 me leje profesionale té€ shogerise kodi I11.2.B -
LN-1293-10-2020 daté 12.10.2020 me vlefshmeri te lejes pa afat, leshuar nga Ministria e
Financave dhe Ekonomise me seli te shogerise: Njésia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi",
Alb building 2t, kati i 2, me NUIS K91628013D, e perfaqesuar nga Perfaqesuesi Ligjor i
shogerise Z.Arbér Abazi me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar dhe kompetencé té ploté
pér té pérfag€suar shoqerine, pérfagé€suar me Prokuré té€ Posagme me nr. Rep. 939/nr. Kol 357,
daté 18.05.2026 nga zj. Jurilda Ramushi me ID 135720119U pér té nénshkruar kontrata té
ndryshme me Bashkin€ Shkodér, Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike né emér
dhe pér llogarit t€ shoqéris¢ ALKO IMPEX CONSTRUCTION. Ng vijim do té€ quhet
”Kontraktuesi”

Neni 1

_ Baza ligjore
Kodi Civil, miratuar me ligjin nr. 7850, dat€ 29.07.1994, i ndryshuar,
Ligji nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik™, i ndryshuar
VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”,i ndryshuar
Ligji nr. 48/2014 "Per pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare” i ndryshuar.
Ligji nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore” i ndryshuar
Ligj Nr. 57/2025 ,,Pér menaxhimin e integruar té€ mbetjeve*
Vendim nr. 418, dat€ 27.5.2020 ,,Pér miratimin e dokumentit t€ politikave strategjike dhe
té planit kombétar pér menaxhimin e integruar t€ mbetjeve 2020-2035.
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Neni 2
Pérkufizime
2.1 Kontrata
“Kontrata” do t€ thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo mé
shumé operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve ose enteve kontraktore,
q¢ kané si objekt kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve;né-pérputhje
me LPP. SR
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"Dokumentet e Kontratés" do té thoté dokumentet e renditura né Kofifr ézfﬁér&hi??\ﬁ\dp
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@ ‘;Cm;liir’ﬁ} i Kontratés” do té thoté gmimi g€ i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né kontraté.

o i dimi” do t€ thot€ pérmbushja e t€ gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga
\@%p\i Fu 5@ esi n€ pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara n€ Kontraté.

Q@;A s¥iNdérprerje e Kontrat€s” do t€ thoté mosvijimi i ekzekutimit t€ Kontratés sipas
pércaktimeve n€ Nenin 23.

"Specifikime teknike" do té thoté karakteristikat e Shérbimeve objekt kontrate dhe ¢do
shtes€ dhe modifikim i kétyre karakteristikave n€ pérputhje me Kontratén.

"Termat e Referencés" shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojné detyrat,
kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve qé do t€ sigurohen.
“Listat” do té thoté dokumenti (et) me titull Listat t€ ploté€suara nga Furnizuesi dhe té
dorézuara me ofertén, si¢ jané t€ pérfshira n€ Kontrat€ . Dokumente té tilla mund té
pérfshijné Listat e Cmimeve t€ dhéna, Listat e tarifave dhe / ose ¢gmimeve.

“Oferté” do té thoté oferta ekonomike dhe té€ gjitha dokumentet e tjera q€ Furnizuesi ka
dorézuar me ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontrat€.

"KPK" do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.

"KVK" do té thoté Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Palét e Kontratés

“Palé" do t€ thoté nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas
kontekstit.

“Blerés” do té€ thoté Autoriteti/Enti Kontraktor pérfituesi i Shérbimeve objekt kontrate.

"Furnizues" do t€ thoté operatori (&t) ekonomik g€ kryen furnizimine Shérbimeve objekt
kontrate.

"Nénkontraktor" do t€ thoté ¢do subjekt 1 caktuar si nénkontraktor pér kryerjen e njé pjese
té Shérbimeve.

Llogaritja e afateve

"Dité" do t€ thoté njé dité kalendarike.

Shérbimet

"Shérbime" do té thoté t€ gjitha detyrat g€ do t€ kryhen nga Furnizuesi sipas Kontratés.
Pérkufizime té tjera

"Adresa e Blerésit" €shté adresa e specifikuar né KVK.

"Forca Madhore" €shté pércaktuar né Nenin 20 “Forca Madhore”.

"Sigurimi 1 Kontratés" éshté sipas pércaktimeve t€ Nenit 11 “Sigurimi i Kontratés”.
“Vendi i kryerjes s€ Shérbimeve", do té thoté€ vendi i pércaktuar n€ KVK.

“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do té€ thot€ nj€ ngjarje objektivisht e
pamundur té parashikohet n€ momentin e publikimit t€ Njoftimit t€¢ Kontratés.
Modifikimi i kontratés" €shté sipas pércaktimeve né€ Nenin 23.

“Legjislacioni né fushén e prokurimit” do t& thoté€ LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik
dhe akte té tjera nénligjore n€ baz€ dhe pér zbatim t€ LPP —sé si¢ spemﬁkoh,e,t ne KVK
"Praktikat e Ndaluara" kané€ kuptimin e pércaktuar n€ LPP. \
1.2 Interpretimi




N

Interpretimi 1 Kontratés, pérveg kur konteksti kérkon ndryshe: Kj &
(a) fjalét g€ tregojné nj€ gjini pérfshijné t€ gjitha gjinité; :,:)L) L

(b) fjalét q€ tregojné nj€jésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét g€ tregojné shu ;‘igvl X
pérfshijn€ edhe njéjésin; s 3 yem
(c) dispozitat q€ pérfshijné fjalén "bie dakord", "réné dakord” ose "marréveshje" kérkojﬁég@
g€ marréveshja t€ dokumentohet me shkrim;

(d) "1 shkruar" ose "me shkrim" do t€ thoté€ i shkruar me doré€, i shkruar me making, printuar

ose 1 béré n€ ményre elektronike.

Modifikimi

Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk i
referohet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé€ pérfagésues i autorizuar
rregullisht i secilés Pal€ éshté i pavlefshém. Palét nuk mund t€ b&jn€ modifikime t€ asnjé
elementi t€ kontratés q€ do té sillnin ndryshime thelbésore né kushtet mbi bazén e té cilave

€ésht€ pérzgjedhur Furnizuesi.

Heqja doré

Cdo heqgje dor€ nga t€ drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore t€ njé Pale sipas Kontratés

duhet t€ béhet me shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar 1 Palés

q¢€ bén kété doréheqje, dhe duhet t€ specifikoj€ t€ drejtén dhe masén nga e cila po higet

doré€.

Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés €shté i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i
pazbatueshém, nj€é ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon né
vlefshmérin€ ose zbatueshmérin€ e ndonj€ dispozite dhe kushti tjetér t&€ Kontrates.

1.3 Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojn€é dhénien ose léshimin e miratimeve, certifikatave,
pélgimeve, pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do té

jené:

(a) me shkrim dhe té dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier, ose
transmetuar duke pérdorur ndonjé€ nga sistemet e réna dakord té transmetimit elektronik si¢
pérshkruhet né KVK;

Dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar n€ adresén pér komunikimet e marrésit si¢
pérshkruhet né KVK. Sidoqofté:

(1) nése marrési njofton njé€ adresé tjetér, komunikimet do t€ dorézohen né€ pérputhje me
rrethanat; dhe

(11) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélqim, mund té
dérgohet né€ adresén nga e cila &shté€ 1€shuar kérkesa.

Miratimet, pélgimet dhe pércaktimet nuk do t€ mbahen ose vonohen pa arsye.
1.4 Ligji dhe gjuha

Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar n€ fuqi.

crion f F

Gjuha e Kontratés do té jeté ajo e deklaruar n€ KVK.
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Gjuha; per komunikime do té jet€ ajo e deklaruar né KVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé
gjuhlé,gyu a pér komunikime do té jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés.

c El’
\ o
\ }léug?n t mbéshtetése dhe literatura e shtypur qé€ jané pjesé e Kontratés mund t€ jené né
g @x,vmnje gjuh¢’ tjetér me kusht g€ ato té€ shoqérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve

NASHRE Y\se dhe, pér géllime té€ interpretimit t€ Kontratés, ky pérkthim do té mbizotérojé.

Furnizuesi do t€ pérballojé t€ gjitha kostot e pérkthimit dhe t€ gjitha risqet e saktésisé s€ njé

pérkthimi té till€, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.

1.5 Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet q€ formojn€ Kontratén duhet t€ konsiderohen reciprokisht shpjeguese té njéri-

tjetrit. Nése n€ dokumente gjendet njé paqartési ose mospérputhje, Blerési 1éshon ¢do

sqarim ose udhézim t€ nevojshém.

1.6 Hartimi i Kontratés

1.6.1  Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim té€ afateve t€ ankimit do t€ shérbej€ pér
hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet t€ firmoset brenda afatit té
parashikuar né€ Dokumentat e Tenderit.

1.6.2 Ekzistenca e kontratés do t€ konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t€ kontratés.

1.7 E drejta e autorit

Me pérjashtim té€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté€, e drejta e autorit né té€ gjitha

dokumentet dhe materialet e tjera q€ pérmbajné té dhéna dhe informacione t€ dhéna Blerésit

nga Furnizuesi kétu do t'1 mbeten Blerésit, edhe nése ato i jané€ furnizuar Blerésit

drejtpérdrejt ose pé€rmes Furnizuesit nga ndonj€ pale té treté, pérfshiré furnizuesit e

materialeve.

1.8 Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli 1 Blerésit do t€ zbulojné ¢do informacion té till€ konfidencial dhe

informacione té tjera g€ mund té kérkohen né ményré t€ arsyeshme pér t€ verifikuar

pajtueshmériné e Furnizuesit me Kontratén dhe pér t€ lejuar zbatimin e duhur té saj.

Secili prej tyre do t'i trajtoj€ t€ dhénat e kontratés n€ ményré konfidenciale, deri né masén

e nevojshme pér té kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér té€ gené né

pérputhje me ligjet n€ fuqi. Asnjé prej tyre nuk do té€ publikojé ose zbulojé t& dhéna té

veganta t€ Shérbimeve té pérgatitura nga Pala tjetér pa marréveshjen paraprake t€ Palés

tjetér. Sidoqofté, Furnizuesit lejohen t€ zbulojné ¢do informacion publikisht té

disponueshém, ose informacion q€ kérkohet pér t€ provuar kualifikimet e tij pér té

konkurruar n€ procedura t€ tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'1 sigurojé Nénkontraktorit (eve) t€ tij

dokumente, t€ dhéna dhe informacione t€ tjera q€ merr nga Blerési né masén e kérkuar qé

Nénkontraktori (€t) té kryejé punén e tij sipas Kontratés Né rast t'e' tillé Furnizuesi duhet té

1.8 Pajtueshméria me ligjet
Gjaté realizimit t€ Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fuqi.
Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet € Veganta:




(a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga
autoritetet lokale, shtet€rore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike
e Blerésit g€ (i) autoritete ose ndérmarrje t€ tilla i kérkojné Blerésit t€ sigurojé ?E‘}lem Jitc N
tij dhe (i1) jané t€ domosdoshém pér ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré ato q€ kér ehen S

pérmbushjen e detyrimeve pérkatése si nga Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kor}t\(dt;é§“o 3 Vm“f;
(b) Furnizuesi siguron dhe paguan t€ gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga te@}éﬁ‘i/

autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin
e Blerésit g€ autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Furnizuesit t€ sigurojé né emér té
tij dhe q€ jané€ t€ nevojshme pér kryerjen e Kontratés, duke pérfshir€, pa u kufizuar, vizat
pér personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér t€ gjitha pajisjet e
importuara t€ Furnizuesit. Furnizuesi siguron t¢ gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e
tiera q€ nuk jané€ pérgjegjési e Blerésit sipas pikés (a) te ketij neni kétu dhe g€ jan€ té
nevojshme pér ekzekutimin e Kontrat€s. Furnizuesi do t€ démshpérblejé dhe zhdémtojé
Blerésin nga dhe kundér ¢do dhe té gjitha detyrimeve, d€émeve, pretendimeve, gjobave,
penaliteteve dhe shpenzimeve té ¢farédo natyre g€ lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve
té tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke pérfshir€ Nénkontraktorét dhe personelin e
tyre, por pa c€nuar Nenin 9.1.

1.10 Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

Nése Furnizuesi éshté njé bashkim 1 Operatoréve Ekonomiké, t€ gjithé kéta Operatoré
Ekonomiké do té jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér pérmbushjen
e dispozitave t€ Kontratés.

1.11 Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési

Furnizuesi 1 pérgjigjet pyetjeve dhe 1 jep Blerésit ¢do informacion ose dokument té
nevojshém pér (1) hetimin e pretendimeve t€ Praktikave t€ Ndaluara, ose (i1) ) monitorimin
dhe vlerésimin nga ana e Blerésit t€ Kontratés dhe pér t'i dhén€ mundési Blerésit té shqyrtojé
dhe adresoj€ ¢do problematiké n€ lidhje me Kontratén.

Furnizuesi mban té gjithé¢ dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés n€ pérputhje
me legjislacionin né fuqi.

Neni 3
Praktikat e Ndaluara
3.1 Furnizuesi nuk do t€ autorizojé€ ose lejoj€ asnj€ nga punonjésit ose pérfagésuesit e
tij, t€ angazhohen n€ Praktika t€ Ndaluara n€ lidhje me prokurimin, dhénien ose
ekzekutimin e Kontratés.

3.2 Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés éshté béré né kushtet e konfiktit té

interesit dhe ky fakt nuk ka gen€ i mundur té identifikohej mé paré, 1 kérkon
Komisionit t€ Prokurimit Publik t€ deklaroj€ kontratén absolutisht t€ pavlefshme.

Nése Blerési gjat€ zbatimit t€ kontrat€s ka informacion pér veprime korruptive
informon organet kompetente.

Neni 4 o \ gy

Njoftimet 7 8750 O\

4.1 Cdo njoftim i dhén€ nga njéra Palé tek tjetra, né perputhje me Kontraten
béhet me shkrim né adresén e specifikuar n€ KVK. Hetl o




Njoftimi do t€ keté efekt sapo t€ dorézohet.

B Neni 5
i OQ Objekti i kontratés

4“;;';"3N 5.15\3\ jekt 1 késaj kontraté €shté shérbimi me objekt: Mbledhje dhe transportim i mbetjeve
SRHAKIEZT 18 zona urbane pér Bashkiné Shkodér, Zona Qytet né pérputhje me t€ gjitha
specifikimet teknike t€ dhéna né dokumentat e tenderit dhe q¢ Kontraktuesi “ALKO
IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k pranon t’i realizojé sipas oferté€s s€ ofruar dhe
pranuar si fituese n€ progedurén e prokurimit. Kontraktuesi pranon té gjitha termat e

procedurés s€ prokurimit me firmosjen e k€saj Kontrat€.

5.2 Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato té pérshkruara n€ dokumentet e tenderit dhe
né ofertén fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive dhe té
pavarura prej tij n€ kohén e ofertimit ofron, me t€ nj&jtin ¢mim, kushte mé t€ mira se ato
té tenderuara.

Neni 6
Afati i kontratés
Kontrata do té€ realizohet pér 8 (teté) muaj nga nénshkrimi i kontratés nga palét.
Neni 7
Vlera e kontratés

7.1 Kontraktuesi merr pérsiper t€ kryejé té€ gjitha shérbimet tek Autoriteti Kontraktor sipas

objektit t€ lartpé€rmendur né pérputhje me t€ gjitha specifikimet teknike t€ dhéna n€ dokumentat

e tenderit, kundrejt njé vlere prej 84,507,988.7 (tetédhjeté e katérmilion e peséqind e

shtatémijé e néntéqind e tetédhjeté e tetémijé piké shtaté) leké pa TVSH ose

101,409,586.4 (njeqind e njé milion e katérqind e nénté mije e peséqind e tetédhjete e

gjashté piké katér) leké me tvsh.
7.2 Financimi realizohet nga buxheti i Bashkisé€ sé€ Shkodrés.
7.3 Cmimet e pérfshira né Kontraté, nuk duhet t€ ndryshojné nga ¢mimet e ofruar nga
Kontraktuesi n€ ofertén e tij fillestare.

7.4  Autoriteti i Kontraktor rezervon te drejten e rishikimit te volumeve te sherbimit, objekt
i kontratés né€ rast te ndryshimit té politikave t€ institucionit, Autoritetit Kontraktor,
lidhur me ofrimin e shérbimit t€ pastrimit.

T3 Cmimet pér njési jané pércaktuar n€ Formularin e Cmimit t€ Ofertés si mé poshté:

Nr | Analizé | Emértimi i materialit Njésia Sasia Cmimi Vlera
1 A Zona 1l Qyteti
Mbledhje, grumbullim dhe
2 VKM | transport mbetje urbane kazane 203,350 213Q(l 4’3‘:‘,3 13,550.0
Menaxhimin dhe ASTL IR
VKM | mirembajtjen kazaneve kazane 413 ) ’,—6,5WQO;:‘W 2,‘6"84,500.0
4 Shuma A [ £ " 45,998,050.0
2| &7 5 WA on] )
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Zona 2 (Pedonalet,

e

&

\\"a

8 5
5 B mbledhje dere ne dere) (‘§ ‘;
Mbledhje, grumbullim - ok
transport mbetje urbane w 3 4 {;w
6 VKM | dere ne dere cikel 245 14,000.00 95‘,%4 .0
pac
7 Shuma B Nhase, 000:0"
Fshirje -larje- 9/1d39 3
8 C mirembajtje
9 An-1 Fshirje mekanike e rrugeve | m2 11,025,000 0.13 1,433,250.0
Fshirje manuale rruge ,
trotuare dhe sheshe (20
10 | An-2 punetore ne dite ) m2 39,185,790 0.53 20,768,468.7
Larje e pedonaleve me
11 | An-3 solucion m2 179,040 1.50 268,560.0
Mirembajtja e rrugeve
kryesore dhe PGM gjate
12 | An-4 dites (20 punetore/dite) punetore 4,900 2,550.00 12,495,000.0
13 | An-5 Dizifektim PGM kg 6,370 18.00 114,660.0
14 Shuma C 35,079,938.7
15 Shuma A-C (pa TVSH) leké 84,507,988.7
16 TVSH 20% leké 16,901,597.7
TOTALI 8 mujor me
17 TVSH leké 101,409,586.4
Neni 8
Dorézimi

Dorézimi i Shérbimeve do té€ jeté né pérputhje me kérkesat e specifikuara né Dokumentet
e Tenderit.

Neni 9

Pérgjegjésité e Furnizuesit
Furnizuesi do té jet€ pérgjegj€s pér kryerjen e e t€ gjitha Shérbimeve né pérputhje me
kérkesat e pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Subjekt mbeshtetes do t€ jeté operatori ekonomik “Alko Impex General Construction”
dshh me NIPT K91326028I regjistruar me regjistrim fillestar me CN-202267-01-09 dhe
adresé: Rruga “Asim Vokshi”, Tirané, e perfagesuar nga Perfagesuesi Ligjor i shogerise
z. Arbér Abazi.

Neni 10
Detyrimet e Pérgjithshme té Furnizuesit

10.1 Furnizuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe pérmbushé detyrimet e tij me té€ gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né€ pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale té
pranuara né€ pérgjithési.

10.2 Furnizuesi duhet t€ ndjeké praktika té shéndosha té biznesit dhe té perdere teknolo g]l te
avancuar dhe té pérshtatshme si dhe metoda té sigurta. ™

\

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: /nfo@bashk/ashko

dér qu aT




10.3 Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Furnizuesi duhet
té Vep"‘r"‘c")\'é gjithmoné si nj€ késhillues besnik i Blerésit, né€ pajtim me rregullat dhe kodin e
SJell;e.ﬁlf : profesionit t€ tij dhe duhet g€ t€ mbéshtesé dhe ruaj€ gjithmong€ interesin publik.

;

duhet t€ marré pjes€ n€ veprime g€ jané jashté€ kompetencés s€ tij né pérfagesimin e Blerésit.

Neni 11

Detyrimet e Vecanta té Furnizuesit
11.1 Furnizuesi duhet t€ kryejé t€ gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e Referencés.
11.2 Furnizuesi duhet t’i paraqesé Blerésit t€ gjitha shérbimet, né sasit€ e pércaktuara, si¢
kérkohen nga kontrata duke pérfshir€, por jo té kufizuara nga, t€ gjitha raportet, dokumentat,
studimet, skicimet dhe planimetrité.
11.3 Furnizuesi duhet t€ sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né
kontraté€.

Neni 12
Raportimi

12.1 Kontraktuesi €shté i detyruar t€ raportoj€ pérmes dorézimit t€ raportit vjetor, listén
dhe gjendjen aktuale t€ automjeteve (me targat pérkatese) dhe pajisjeve t€ cilat pérdoren
pér progeset e shérbimeve. Raporti duhet t€ pérmbajé emrat ashtu edhe emértesat e
personelit mbikqyrés, t€ vendosur nga Kontraktuesi. Raporti duhet té dorézohet pérmes
zyrés s€ protokollit né format tabelar dhe dokumente t€ printuara dhe té firmosura, si dhe
né¢ format elektronik né€ adresén zyrtare elektronike t€ Autoritetit Kontraktor
nshpp@bashkiashkoder.gov.al
12.2 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t€ b&jné€ rakordimin pér situacionin e
muajit paraardhé€s (procesverbalet e performancés s€ shérbimit, mos performancés sé
shérbimit dhe nén performancés). Kontraktuesi pas rakordimit brenda 5 (pes€) ditéve
dorézon Autoritetit Kontraktor situacionin dhe faturén tatimore elektronike pér situacionin
mujor t€ rakorduar sipas volumit t€ shérbimeve t€ kryera pér muajin paraardhés dhe
dokumentacionin pérkatés. Situacionet duhet té firmosen nga t€ dyja Palét né 5 (pese)
kopje, dy prej té cilave i jepen Kontraktuesit.
12.3 Fatura duhet te jete elektronike dhe nuk béhet n€ asnj€ rast pérpara rakordimit dhe
nénshkrimit t€ situacionit. Kérkesa pér pagesé duhet t€ shogérohet me faturén tatimore dhe
situacionin e rakorduar pér pé€rformancén e Shérbimit pér muajin paraardhés. T€ gjitha
dokumentet duhet t€ paraqiten prané Autoritetit Kontraktor Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe
Punéve Publike s€ Shkodér pé€rmes postés, ose pérmes dorézimit prané€ sekretarisé/zyrés sé
protokollit s€ Autoritetit Kontraktor ndersa fatura tatimore ne format elektronik.
12.4 Autoriteti Kontraktor duhet té kryejé pagesat pér Shérbimet brenda 30 (tridhjete)
ditéve kalendarike nga dita e dorézimit t& faturés. Mosdorézimi/mosrakordimi i
dokumentave 1 jep t€ drejt€ Autoritetit Kontraktor t€ mos e paguajé Kontnaktu;ﬁm deri sab '
ky 1 fundit t€ paraqesé€ faturén me bashkélidhjet e kérkuara. / N




Neni 13 (D

Kushtet e Pagesés / 5 },” D
13.1 Cmimi i Kontratés do t€ paguhet si¢ specifikohet né KVK. LS \ 31\ _
Furnizuesi duhet t€ paguhet nga Blerési pér Shérbimet e kryera, né 8@13}‘:\),&/ :
e t€ gjitha detyrimeve t€ parashikuara n€ Kontraté. ‘_;}}%g 3 wﬁﬁ '
13.2 Pagesat do té€ kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné€ se periudha ko

specifikuar né KVK pas dorézimit t€ nj€ fature ose kérkese pér pages€ nga
Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta keté pranuar até.

13.3 Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré n€ monedhé
Shqiptare. Kursi i kémbimit t€ monedhave té€ ndryshme do té jeté kursi 1 Bankés
s€ Shqipéris€ 1 fiksuar n€ dit€n e dérgimit pér publikim t€ njoftimit t€ kontratés.

13.4 NE€ rast té€ verifikimit t€ vonesave né€ kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit,
megjithése Furnizuesi ka pé€rmbushur té€ gjitha detyrimet e tij n€ pé€rputhje me
kushtet e kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do
té kryhen né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat e
vonuara n€ detyrimet kontraktore e tregtare”.

Neni 14
Sigurimi i Kontratés
14.1 Furnizuesi, brenda afatit t€ caktuar nga Blerési n€ njoftimin e fituesit, paraget
Sigurimin e Kontratés n€ shumén e specifikuar né KVK.

14.2 NEé pérputhje me Nenin 14.1, Sigurimi i Kontratés do t€ shprehet né monedhén e
Kontratés dhe do té jeté né€ formén e pércaktuar nga Blerési n€ KVK.

14.3 Shuma nga Sigurimi 1 Kontratés do t'1 paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do
humbje t€ rezultuar nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontrat€s nga ana e
Furnizuesit.

14.4 Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé€ voné€ se 30 (tridhjeté) dité

pas datés s€ pérmbushjes s€ detyrimeve s€ Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré
¢do detyrim garancie, pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe n€ KVK.

Neni 15
Nénkontraktimi
15.1 Nénkontraktimi nuk duhet t€ béhet pa aprovimin paraprak me shkrim té Blerésit
dhe jo mé shumé se 50% té vlerés s€ kontratés.
15.2 Blerési lejohet t€ béj€ pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér shérbimet
153 q¢€ do té€ kryej€, me miratimin paraprak me shkrim t€ Furnizuesit.

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 16
Specifikime dhe Skicime
16.1 Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet té pérgatisé té gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme t€ pranuara dhe té njohura né perg]lthes1 té
pranueshme pér Blerésin dhe t€ marr€ parasysh standartet meé té fundflt .




16.2 Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet t€ sigurojé se té gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jané€ pérgatitur n€ baz€ asnjanése pérsa i pérket
nxitjes. s%‘]fonkurrencés né prokurimin e objekteve t€ skicimit.

IN

S \_> \ P‘
L rrmarrja € Shérbimeve dhe Punéve Publike ka si géllim ofrimin e shérbimit té Pastrimit né

Té pérgjithshme

té gjith€ territorin e saj aktual me standarte dhe pérformancé té€ larté, duke siguruar reduktimin
e impakteve negative t€ mbetjeve né shéndetin e njerézve dhe t€ mjedisit. Zona Qendrore
pérfshin shérbimin n€ pesé lagjet e qytetit t€ Shkodrés.

N

Operatori sipérmarrés duhet t€ kryejé grumbullimin dhe transportin € mbeturinave té
prodhuara n€ bashkiné Shkodér, Zona Qendrore;

Eshté€ parashikuar g€ n€ zonén Qendrore ¢do dité t€ gjenerohen rreth 72 ton mbetje, ose
rreth 26 mij€ Ton/mbetje urbane né vit;

Kompania sip€rmarrése duhet t€ kryej€ edhe z€ra té€ tjeré shérbimi t€ detajuara si mé
poshté dhe sipas preventivit t€ shérbimit.
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Llogaritja e kostos per sherbimin e Pastrimit éshté Llogaria e kostos pér shérbimin e
Pastrimit €shté béré né€ zbatim t€ VKM Nr. 319 daté 31.05.2018 “Per miratimin e
masave pér kostot e menaxhimit t& integruar t€ mbetjeve” sipas modelit t€ miratuar nga
kjo VKM. Kétu pérfshihen té gjitha elementet e kétij shérbimi sipas specifikimeve té
méposhtme. Llogaritja e kostos sé shérbimit t€ pastrimit pér zonén qendroreieshte bere

8
Kilometers




duke marré€ parasysh rritjen e minimumit t€ pagé€s t€ punonjésve si edhe pérmirésimin
e cilésis€ s€ shérbimit n€ bashkin€ Shkodér zona Qendrore. &

Né kété dokument (n€ formatin Excel), €shté realizuar pérllogaritja .Lfﬁl\.g]lthe
elementéve té kétij shérbimi, t€ ndara né blloge pérllogaritjeje n€ zbatim té& ﬁ;ﬁn e
VKM. Kjo analizé reflektohet né preventivin pérkatés. Kostoja totale e kéti %ﬁu i
€shté pa TVSh, né zbatim té€ legjislacionit né fuqi. TVSh-ja pérllogaritet né p[e\?@lt i
pérkatés. > !L/ W3ns qws@
Proces puné né vete, jashté késaj metodologjie, &shté dezinfektimi i Pikaw é’
Grumbullimit tw Mbetjeve (PGM-ve), fshirja manuale dhe fshirja mekamke
mirmbajtja ditore e rrug€ve dhe mirémbajtja e PGM-ve, larja e pedonaleve t€ qytetit me
presion dhe solucion, sipas An-1, An-2, An-3, An-4 dhe An-5.

Grumbullimi dhe Transportimi i Mbetjeve
Volumet e punimeve

Né zonén gendrore bén pjesé vet€em NJA Shkodér. Kjo zoné ka njé popullsi rezidente prej
88,930 banoré€ (sipas t€ dhénave nga Ministria e Financave dhe Ekonomis€). Zona ka karakter
urban.

NE total n€ zoné gjenerohen rreth 72 ton/dit€ mbetje té ngurta urbane, ose 25,968 ton mbetje t&
ngurta urbane gjaté gjithé€ vitit, t€ cilat duhet t€ grumbullohen dhe transportohen né landfillin e
Bushatit ¢do dité€ té javés. Parashikimi i volumeve ka marré né konsideraté pérve¢ koeficientit
pér banor edhe zbatimin e Planit Lokal t€ Menaxhimit t€ Integruar t€ Mbetjeve urbane 2024-
2029 pér Bashkiné Shkodér.

Kjo sasi mbetjesh do t€ mblidhet né€ frekuencat e pércaktuara dhe miratuar nga Autoriteti
Kontraktues (AK), nga 830 kontenieré né dité me kapacitet 1,100 litra (1.1m>).

Gjatésia mesatare e rrugés qé pérshkon mjeti pér grumbullimin e mbetjeve né territorin e qytetit
t€ Shkodrés €shté rreth 13 km, e realizuar pér rreth 5 oré. Né€ total, mjetet gjaté frekuencés sé
natés, pérshkojné rreth 85 km pér t€ evaduar rreth 625 kontenieré. Gjaté€ frekuences sé€ dités,
mjetet pérshkojné rreth 13 km pér t€ evaduar rreth 205 kontenieré. Rrugétimi mesatar qé
realizon njé€ mjet pér gjith€ itinerarin nga Parku-Grumbullim-Depozitim kryhet pér Sh 40’.
Sipas planit t€ pércaktuar pér vendosjen e pikave t€ grumbullimit t€ mbetjeve, distanca midis
tyre varion nga 50-100m larg.

Specifikime teknike dhe metodologjia

Shérbimi i grumbullimit, largimit dhe transportit t€ mbetjeve té ngurta urbane konsiston né:
Mbledhja dhe Grumbullimi i mbetjeve me kontenieré 1,100 L

a. Zbrazjen e kontenieréve me makinén e pérshtatshme teknologjike t€ pércaktuar;

b. Mbledhjen dhe largimin e mbeturinave t€ hedhura pérreth, né njé distancé me rreze prej S m
nga ¢do kontenier;

c. Pastrimin dhe fshirjen me fshesé té sipérfages prej 30m? rreth ¢do pike grumbullimi;

d. Rivendosja e kontenieréve t€ sistemuar n€ vendin e caktuar. Kontenierét duhet t€ vendosen
drejt, né pozicion vertikal dhe n€ ményré estetike per mjedisin urban dhe me kapakeé t&€ mbyllur;
e. Klorifikimi 1 zon€s s€ kontenieréve, sipas normativave;

f. Larjen e kontenieréve sipas grafikéve t€ miratuar;

g.Transportin e mbeturinave n€ venddepozitimin e mbetjeve urbane.

Mbledhja dhe Grumbullimi i mbetjeve deré-mé-deré

a. Mbledhja e geseve deré-me-deré dhe ngarkimi n€ kamionging. P e

b. Transferimin e mbetjeve t¢ mbledhura né mjet teknologjik pér transport né, landfillin e
Bushatit. j = L e




Frekuencat e grumbullimit

Zona e mbledhjes dhe grumbullimit té¢ mbetjeve me kontenieré 1,100 L

a. Né zonén Qendér shérbimi kryesor i grumbullimit t€ mbetjeve do t€ ofrohet ¢do dité. Oraret

e grumbullimit do t€ jen€ kryesisht natén, nga ora 20.00 deri n€ orén 06.00. Sa mé poshté

shpjé% n frekuencat e tjera pér t’u zbatuar nga Kontraktuesi n€ zbatim té€ grafikut t€ miratuar

nga AK
mi ditor 1 gjeneruar i mbetjeve ka nevojén e njé numri t€ konsideruar kontenierésh, rreth
pér t’u evaduar né t€ gjithé territorin e bashkisé Shkodér, zona Qendrore, gjaté frekuencave
té pércaktuara nga AK, pa pérfshiré kétu zonén ku mbetjet mblidhen deré mé der€. Bashkia
Shkodér ka té miratuar njé rregullore e cila mes t€ tjerave disiplinon edhe dorézimin e mbetjeve
né pikat e grumbullimit me orare t€ ndryshme pér familjar€ dhe biznese, me qéllim eleminimin
e ngarkesave t€ pa nevojshme t€ pikave t€ grumbullimit. Ngarkes€ kjo, q€ e bén t€ duket e
ndotur dhe e pa pastruar PGM-né€. Me g€llim mbajtjen e pikave dhe hapésirave publike t€ pastra
nga mbetjet urbane, evadimi i mbetjeve do t€ realizohet me frekuenca t€ ndara me fasha kohore
né sinkron me dorézimin e mbetjeve nga prodhuesi i mbetjeve. Frekuenca e natés do té jeté nga
ora 20:00 deri n€ 06:00 t& méngjesit, frekuenca e paradites vet€ém né akset kryesore t€ qytetit
né ora 11:00 duke vazhduar mé tej me zonat tregtare né orét e mbasdites pas orés 17:00. Eshté
pérllogaritur g€ i gjithé volumi i prodhuar ditor evadohet né kéto frekuenca me nj€ numér total
kontenierésh 830 copé. Grafiku i evadimit té mbetjeve do té hartohet dhe miratohet nga
Autoriteti Kontraktor pér t’u zbatuar nga ana e Operatorit sipérmarrés. Eshté e réndésishme té
theksohet se né terren jané té shpérndaré€ 625 kontenieré. Frekuenca e par€ ajo e natés realizon
evadimin e 625 kontenieréve né 243 PGM-t€, ndérsa diferenca prej 205 kontenierésh térhiget
gjaté orareve té pércaktuar me sipér t€ orientuar sipas grafikut t€ hartuar nga AK ku do mbahen
nén véméndje akset kryesore n€ qendér t€ qytetit dhe zonat tregtare. Numri prej 830
kontenierésh €shté llogaritur nga tonazhi i gjeneruar i mbetjeve duke marr€ parasysh densitetin
e nj€ kontenieri né zbatim t€ modelit t€ VKM-s€. Nuk harrojmé t€ pérmendim kétu tipologjiné
e mbetjeve t€ prodhuara né€ qytetin e Shkodrés, nj€ qytet me shtépia té uléta dhe shumé oborre,
ku né shumé muaj ka dorézim mbetjesh té€ gjelbra né kontenieré€ nga krasitjet dhe prerja e barit
té€ oborreve shkodrane.

Zona e mbledhjes dhe grumbullimit té mbetjeve deré-mé-deré

Ne vijim te praktikave t€ sukseshme t€ realizuara nga bashkia Shkodér pér mbledhjen e
mbetjeve deré-mé-deré né€ zonat gendrore/turistike né zonén Qytet dhe zonén Peréndimore
(Velipojé-Plazh), kjo metod€ shérbimi do t€ vazhdojé t€ perdoret né zonat me fluks turisté€sh
né€ gytetin e Shkodrés.

a. N€ zonén gendrore t€ qytetit, at€ mé t€ dendur me numér mé té lart€ turisté€sh dhe vizitorésh,
shérbimi i mbledhjes s€ mbetjeve do té realizohet deré-mé-deré me kamiongin€ vetéshkarkuese
3-5 ton, 1 heré né dité, pér 365 dité né vit, duke i shérbyer 3,873 banoréve (nga totali i
lartpérmendur 88,930).

b. Mbledhja e mbetjeve do t€ realizohet me kamiong¢inén e drejtuar nga 1 (nj€) shofer dhe
asistuar nga 2 (dy) punétor€, té cilét do t€ marrin geset e ¢do biznesi/familje g€ ka akses né
zonén e caktuar. Eshté parashikuar qé mjeti kamionginé té jeté né lévizje pér 6 oré, duke ecur
pérpara me nj€ shpejtési jo mé shumé se 2km/h.
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c. T€ gjith€ bizneset dhe familjarét t€ cilét pérfitojné nga ky shérbim jané t€ instruktuar nga
bashkia Shkodér pér t€ 1€né geset e lidhura miré para hyrjes s€ biznesit/shtépisé. Kéto gese do
t€ merren nga dy punétorét e shérbimit dhe hidhen né€ kamionging, pa ndalesa. Shérbimi i
mbledhjes deré-mé-deré do té realizohet gjat€ oréve 10:00-18:00, duke variuar sipas stinés.
Pasi té€ jet€ kryer cikli i mbledhjes deré-mé-deré, kamiongina transporton sasiné e grumbulluar
deri né nj€ piké periferike t€ qytetit, ku kjo sasi transferohet me veté-shkarkim né€ mjetin
teknologjik té pastrimit dhe béhet transportimi pér né destinacionin final, Landfillin e Bushatit.
Bizneset dhe banorét sigurojné veté geset t€ cilat pérdoren pér mbledhjen e mbetjeve.

d. Kjo ményré e mbledhjes s€ mbetjeve i shérben Bashkis€ Shkodér, si pikénisje pér t€ nisur
né njé moment t€ dyt€ (me krijimin e gendrés s€ multigrumbullimit) edhe ndarjen/mbledhjen
né€ burim t€ mbetjeve té€ riciklueshme. Mbledhja e mbetjeve me gese deré-mé-deré pasqyron
nje performance te larte te menaxhimit te mbetjeve pasi reduktohen PGM-te e ndotura ne zonat
gendrore dhe turistike te gytetit.

e. Kontraktuesi detyrimisht duhet té keté ¢do dit€ n€ puné, minimalisht numrin e kérkuar té
mjeteve dhe punétoréve.

f. Nése gjaté mbledhjes apo transportit derdhen papastérti nga makinat e shérbimit, brenda ose
jashté zonés s€ shérbimit, ato duhet t€ pastrohen menjéheré€. N¢ t€ kundért, pérveg shpenzimeve
q€ duhet té pérballojé kontraktori pér mbledhjen dhe largimin e mbeturinave té réna gjaté
transportit, ai do t€ pérballet me penalitetet e parashikuara né pérputhje me két€ kontraté apo
me gjoba té tjera n€ pérputhje me ligjet dhe vendimet n€ fuqi pér ndotjen e shkaktuar.

Plani i vendosjes sé kontenieréve dhe grafikét e punimeve

a. Autoriteti kontrator ka pércaktuar pikat ekzakte t€ grumbullimit t€ mbetjeve t€ ngurta urbane,
dhe numrit t€ kontenieréve pér secilén pik€, n€ t€ gjithé zonén ku pérfshihen edhe t€ gjitha
pikat e grumbullimit .

b. Kontraktuesi €sht€ i detyruar té€ zbatoj€ planin fillestar t€ pikave. Ky plan mund t€ ndryshojé
gjat€ kohés s¢€ zbatimit t€ kontratés me propozim t€ kontraktuesit ose nga-Autoriteti kontraktor
sipas nevojave pér pérmirésimin e shérbimit dhe miré orgam21m1t & tij, ng si rezultat i
ndryshimeve q€ mund t€ ndodhin né€ infrastrukturé g]lthmon(e pas kerkeses s€ njérés palé dhe
béhen t& zbatueshme pas miratimit t€ Autoritetit kontraktor. / = 8 )
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c. Autoritetit kontraktor ka té drejté t€ inspektojé né ¢do kohé dhe né pérfundim vendet e
grumbullimit t€ mbeturinave pér t€ paré kryerjen e shérbimeve t€ sipér pérmendura,
respektim_inf\ standarteve t€ kérkuara, rregullave dhe cilésisé sé€ kérkuar nga kjo kontraté dhe
pér té ver%ﬁ%s r ndalesa, penalitete dhe gjoba pér mospérmbushjen e tyre.

dhe mbeturina té 1éna né zonén pérreth kontenieréve. N& t€ gjitha rastet kur evidentohen
bllokime apo pengesa nga faktoré té jashtém, kontraktuesi duhet t€ njoftojé menjéheré dhe té
marré masa pér pastrimin e tyre jo mé voné se 2 oré nga orari i pérfundimit t€ shérbimit, i
pércaktuar n€ grafik. Né rast t€ kundért pérgjegjésia éshté e kontraktuesit dhe do té€ vendosen
penalitete.

b. Kontraktuesi ka pér detyré té kryejé grumbullimin dhe transportimin e mbetjeve urbane qé
depozitohen brenda zonés sé€ kontraktuar edhe né€ rast se hidhen larg pikave té miratuara té
grumbullimit té tyre. N€ rastet kur mbetjet hidhen né ményré t€ pérséritur operatori i shérbimit
ka té drejté té€ kérkojé miratimin e vendosjes s€ kontenieréve dhe pérfshirjen né grafikun e
punimeve.

¢. Kontraktuesi duhet té keté né eficensé njé “Zyré té€ Kontaktimit” pér marrjen e ankesave e
cila duhet té jet€ e hapur né té€ gjithé dité€t e javé€s nga ora 7.00-20.00. Pérfagésues té
kontraktuesit duhet t€ jené prezent gjaté gjithé kohés sé parashikuar pér t€ marr€ vérejtjet e
qytetaréve dhe Autoritetit kontraktor dhe pér t’u dhéné zgjidhje problemeve té€ prezantuara
brenda 1 ore nga marrja e njoftimit.

d. Kontraktuesi detyrimisht duhet té keté ¢do dit€ (ose nat€) n€ puné, minimalisht numrin e
kérkuar té makinerive, pajisjeve.

e. Kontraktuesi detyrimisht duhet té keté ¢do dité€ né pun€ minimalisht numrin e punétoréve té
transportit dhe shoferéve sipas numrit t€ deklaruar n€ ofert€én e tenderit pér té garantuar
kryerjen me cilési dhe n€ koh€ t&€ shérbimit.

f. Né asnjé rast nuk duhet t€ kryhet largimi i mbeturinave urbane nga kontenierét né akset
kryesore, para se té€ jet€ kryer fshirja dhe pastrimi i rrugéve ku ndodhen. N¢ té kundért operatori
i shérbimit duhet kryejé pérséri zbrazjen e kontenieréve pa shpenzime ose duhet té€ pérdoré
mjete shtes€ pér té garantuar g€ kontenierét t€ jen€ bosh pas pérfundimit té t€ gjitha shérbimive
té pastrimit.

g. Nése gjaté transportit derdhen papastérti nga makinat e shérbimit, brenda ose jashté zonés
sé shérbimit, ato duhet té pastrohen menjéheré. Né té€ kundért pérveg shpenzimeve qé€ duhet té
pérballojé kontraktori pér mbledhjen dhe largimin e mbeturinave t€ réna gjaté€ transportit, ai do
t€ pérballet me penalitetet e parashikuara n€ pérputhje me két€ kontrat€ apo me gjoba té tjera
né€ pérputhje me ligjet dhe vendimet né fuqi pér ndotjen e shkaktuar.

i. Pérdorimi i uniformave dhe masave té€ sigurimit teknik pér punétorét qé€ kryejné€ shérbimin e
pastrimit &shté rigorozisht i detyrueshém dhe né€ rast mozbatimi aplikohen gjoba pér
mosplotésimin e kétij detyrimi.

Mjetet dhe pajisjet
Operatori i shérbimit duhet t€ véré né€ dispozicion pér plotésimin e detyrimeve-kontraktuale,
(mbledhjes, transportit, largimit t€ mbeturinave) dhe té gjitha Sherbanevn Plotesuese té
pércaktuara mé lart, kéto mjete dhe pajisje: 4 \
Makina e nevojshme teknologjike pér grumbullimin dhe transportm € I;’lbeturmave ur}‘ane st
dhe shérbimeve mbéshtetése, t& kérkuara pér realizimin e kontrates, ane te nendltu;a st ime

poshté: f!"
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Kérkesa pér mjete
a. Makiné teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anésor, me kapacitet mbajtés 9-
11 ton, raport kompaktimi 1:4 - 1:6, jo me i vjeter se viti 2008, 4 (katér) copé; 2t
Mjetet teknologjike duhet té plotésojné normat e lejuara té shkarkimeve né ajér té Adc
gazté dhe t€ 1énd€s s€ ngurté pezull, té pércaktuara. Né zbatim té VKM 633 dat
“Pér masat
kundér ndotjes sé ajrit nga shkarkimet e mjeteve motorike dhe r
shkarkimeve né ajér té ndotésve té gazté dhe té léndés sé ngurté pezull nga et me
ndezje pozitive dhe ata me ndezje me kompresion qé djegin gaz natyror apo té I& ggcf}é{l
pér pérdorim né automjete”, i ndryshuar, sipas nenit 8 pika b dhe ¢, duhet té jené jo méte—
vjetér se viti 2008 dhe minimalisht t€ jen€ Euro 3.

b. Makiné vetéshkarkuese me, me kapacitet mbajtés 3-5 ton, pér mbledhjen e mbetjeve népér
pedonale deré mé der€, viti 1 prodhimit jo me 1 vjetér se viti 2008, 1 (nj€) copé.

Mjeti vetéshkarkues 3-5 ton, éshte kérkuar pér grumbullimin e mbeturinave né€ zonén e
pedonaleve sipas grumbullimit der€ mé der€. Kéto jané zona me destinacion turizmin dhe
gjenerimi i mbetjeve shkon mesatarisht 3.1 ton sipas fluksit. Sipas modelit “Pér miratimin e
masave pér kostot e menaxhimit té integruar té mbetjeve” miratuar me VKM nr.319 date
31.05.2018, nevojitet 1 mjet me kapacitet 3-5 ton (85% faktor mbushje) qé€ do té€ punojé
pér rreth 6 oré€, pér té realizuar plotésisht shérbimin.

Mjeti vetéshkarkues 3-5 ton, duhet t€ ploté€sojn€ normat e lejuara t€ shkarkimeve né€ ajér té
ndotésve t€ gazté dhe t€ 1€ndé€s s€ ngurté pezull, t€ pércaktuara. Né zbatim té VKM 633 daté
26.10.2018 “Pér masat kundér ndotjes sé ajrit nga shkarkimet e mjeteve motorike dhe
reduktimin e shkarkimeve né ajér té ndotésve té gazté dhe té léndés sé ngurté pezull nga
motorét me ndezje pozitive dhe ata me ndezje me kompresion qé djegin gaz natyror apo
té lIéngshém pér pérdorim né automjete”, 1 ndryshuar, sipas nenit 8 pika b dhe ¢, duhet té
jené€ jo mé t€ vjetér se viti 2008 dhe minimalisht t€ jené Euro 3. Né llogaritjen e kostove
operative (pér mjetet) merret n€ konsideraté kostoja e mirémbajtjes s€ tyre (siguracion, taksa,
vaj, filtra, goma, mirémbajtje mekanike, parking). Kostoja e amortizimit pér llogaritje pér
mjetet e pérdorura €shté marré€ 15% né vit.

Lloji i mjetit Mjet teknologjik transportues (kompaktor)

9-11ton

Ngarkimi fundor i
makinés (kapaciteti 1
mjetit)

Raporti i Kompaktimit 1:4-1:6

il ‘;( g %
Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qgov.al, e-mail: info@@;ashhjasﬁkodef.dd’voza/
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jetit n€ pjesén

Duhet t€ jeté me krah€ kapés pér kontenieré me volum 1100 litra
(1.1m%)

Rrotat e mjetit

Dubhet t€ jené rrota t€ médha t€ cilat t€ mund t€ l€vizin lirisht né
territore malore dhe t€ mbuluara me boré

Viti 1 Prodhimit

Jo mé poshté€ se viti 2008

Nése mjeti Eshté i
pérdorur

T€ két€ béré jo mé shumé se 150,000 km

Marshi

Manual

—

—
——
—
=~
=
e

g

a. Makiné teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose ané€sor, me kapacitet mbajtés 9-
11ton, raport kompaktimi 1:4 - 1:6, i vitit t€ prodhimit jo mé poshté€ se 2008, jo mé pak se 4

(katér) copé;

b. Makiné vetéshkarkuese, me kapacitet mbajtés 3-5 ton, i vitit t€ prodhimit jo mé poshté se

2008, 1 (nje) copé;

Kérkesa pér mjete per evadimin e mbetjeve 7 SR
Nr Emertimi I mjetit Kdpaciteti | Sasi (copg)
1 Mijete teknologjike pastrimi 10-1A ton A AT
2 Mijete vetéshkarkues “335!\\@1\1» -\;-’:;Fi} ;5 i

\ Pl ca® v 0/ &g

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail:'‘ihfo

@bashkiashkoder.
4 S o,

s

al

PR



(O8]

Makiné transporti kontenierésh 3-5 ton 1
4 Mjete teknologjike pastrimi rezervé 10-11 ton 1

Rregulla té tjera pér mjetet dhe pajisjet

a.T€ gjitha mjetet t€ cilat do t€ pérdoren nga operatori i shérbimit pér p10t651
kontraktuale, mund té kontrollohen né ¢do kohé€ nga Autoriteti kontraktm\ enﬁ 1dj;
gadishméris€ dhe inventarizimin e tyre. P %'» ~e’b \
b.T¢€ gjitha mjetet té cilat do té pérdoren, duhet t€ jen€ t€ identifikuara nga Autor1m@ﬁ£;a’.‘lq

Ato duhet t€ mbahen né€ gjéndje té pastér dhe t€ rregullt. Njé pjesé e konsiderueshme e‘pyes’é?e
t€ ndérrimit duhet t€ jen€ gjendje pér t€ siguruar plot€simin e gatishmérisé sé mjeteve.

c. Mjetet e largimit t€ mbeturinave duhet t€ lahen dhe dezifektohen ¢do dité pas pérfundimit té
punés.

d. Detyrimisht né té€ gjith€ makinat duhet té shkruhen mesazhe pér edukimin mjedisor, numér
telefoni 1 gjelbér i Autoritetit kontraktor sipas njé formati t€ miratuar paraprakisht po nga
Autoriteti Kontraktor. Gjithashtu né t€ gjitha mjetet pé€rveg¢ mbishkrimeve t€ mésipérme, duhet
te prezantohen shpjegues té€ qarté pér llojin e mbeturinave q€ mblidhen, si dhe orarin kur
largohen mbeturinat.

e. Autoriteti Kontraktor n€ plan ka parashikuar njé grafik t€ l€vizjes s€ mjeteve, por

Kontraktuesi duhet t€ mund€sojé njé€ hart€ t€ rrugés mé eficente q€ duhet t€ ndjek mjeti pér
grumbullimin e mbetjeve n€ zonén pérkatése dhe kalendarin pérkatés.

f. Kontraktuesi do t€ realizoj€ instalimin e sistemit t&€ GPS né t€ gjitha mjetet teknologjike e jo
teknologjike qé€ pérdoren pér evadimin e mbetjeve. Autoritet Kontraktor do té lidhet me kété
sistem nga Kontraktuesi. Kontraktuesi do t€ mundésojé népermjet Serverit gendror t€ sistemit
GPS realizimin e sistemit t€ monitorimit edhe nga Autoriteti Kontraktor. Do t& monitoroj€ té
gjitha lévizjet e mjeteve teknologjike n€ zonat pérkatése dhe do té ket€ mundési kontrolli mé
té mir€ n€ lidhje me rrugén e mjeteve, ndalesave té tyre né pikat e grumbullimit t€ mbetjeve,
minutazhin q€ mjetet harxhojné pér zbrazjen e kontenieréve dhe kohén qé ato harxhojné pér
grumbullimin dhe transportin e mbetjeve. Sistemi I GPS nuk duhet t€ shképutet nga lidhja me
Autoritetin Kontraktor pér asnjé moment si dhe nuk duhet té shképutet nga lidhja me myjetin.
Nése rezulton sistemi i fikur tek Autoriteti Kontraktor apo dhe tek ndonj€ prej mjeteve,
kontraktuesi do t€ penalizohet.

Kushtet teknike pér mjetet e transportit

a.T€ gjitha mjetet e transportit duhet t€ jené€ né gjendje t€ mir€ teknike pér t€ mundésuar
grumbullimin e mbeturinave.

b.Makinat teknologjike duhet t&€ kené njé€ sistem ngarkimi t€ pérshtatshém me kontenierét qé
do t€ pérdoren né NjA.

c.Sistemi mekanik i ngarkimit duhet t€ jeté i gjithi funksional dhe té€ lejoj€ kryerjen e nje cikli
té€ ploté (ngritjen e kontenierit, shkarkimin dhe uljen e tij (130 kg) né€ njé periudhé€ kohore té
limituar prej 20 sekondash.

d.Sistemi mekanik i ngritjes duhet t€ funksionojé vete dhe nuk duhet qé puntoret té ngrene}
kontenierin pér ta varur at€ né€ kété sistem. / R




e.Makinat teknologjike duhet t€ jeté n€ njé€ gjendje t€ mire, pa rrjedhje t€ ndonjé fluidi, dhe né
gjendje t€ punojé 8 or€ né€ dité€ né€ ményre té vazhdueshme pa ndé€rprerje pér arésye mekanike.
Gjithashtu ato duhet té€ jeté i aft€ pér t€ l1€vizur me njé€ shpejtési prej 80 km/h.

Shkarklmet e gazérave t€ djegies nga makinat teknologjike duhet té jené n€ pérputhje me
normat ¢ Ié%uslacmmt né fuqi.

g.Dritaf’ d:gerparme dhe t€ pasmet duhet t€ jen€ né gjendje t€ mire dhe makinat duhet t€ jeté
g]lthas@hyte pajisur me reflektoré.

2 HK et e transportit duhet t€ jen€ t€ pajisur me pasqyra t€ jashtme pér t€ pasur nj€ vision té
qarté mbrapa, me mbajtése/suport pér puntorét, me sistem komunikimi (radio ose telefona) té
cilat duhet té€ jen€ t€ lidhura me qendrén e operimit.

i.Sistemi 1 ngjeshjes duhet t€ jeté n€ gjendje t€ miré pér té€ lejuar njé shkall€ t€ mir€ ngjeshje
pér té realizuar ngarkimin e sasis€ s€ kérkuar t€ mbeturinave brenda volumit t€ kamionit ;

j- Kontraktuesi duhet té jet€ pérgjegjés pér mirémbajtjen e makinave teknologjike dhe pér
faktin qé€ ata duhet t€ jen€ t€ gjithé n€ gjendje pune.

k.N€ qofté se njé makin€ €shté jasht€ shérbimit, kontraktuesi duhet ta zévendésojé at€ me
shpenzimet e tij me njé€ makiné t€ ngjashme me té pérgjaté gjithé kohés sé€ riparimit té saj. T€
tilla situata nuk duhet t€ kené ndonj€ influence apo ndikim mbi sasin€ dhe cilesiné e shérbimit
té grumbullimit dhe transportit t€ mbetjeve.

. Mjetet e transportit duhet t€ lahen cdo dit€ dhe t€ tregohet kujdes pér to. Ato duhet té
sigurojné€ nj€ grumbullim t€ sigurt, t€ pastér dhe higjenik t€ mbetjeve.

m. Shoferi duhet t€ mbaj€ njé libér ditor ku t€ tregoj€ t&€ gjith€ informacionin pér punén e béré
cdo dité: orén kur ka filluar grumbullimi, pushimet gjaté shérbimit, orét e shkarkimit, rrugét e
béra dhe numrin e kontenieréve t€ mbledhur.

n. Kompania duhet t€ keté gjithashtu nj€ regjistér pér cdo makiné teknologjike apo mjeti
vetshkarkues, ku té€ jepet i gjith€ informacioni né€ lidhje me karburantin (datat, orét dhe sasité),
vajin dhe té tjera aktivitete t€ mirémbajtjes.

0. N€ qoft€ se mjetet nuk do t€ ploté€sojné kéto kérkesa, si pasojé e neglizhencés né€ mirémbajtje
nga kompania, at€éheré Autoriteti Kontraktor duhet té kérkojné z€vendé€simin e tyre.

1.2Personeli

2 a.Personeli i nevojshém pér grumbullimin dhe transportin e mbeturinave €sht€ 1 (nj€)
shofer dhe 3 (tre) punétoré pér ¢do makiné teknologjike q€ grumbullon dhe transporton
mbetjet. Per mjetin vetéshkarkues personeli i nevojshém éshté 1 (nj€) shofer dhe 2 (dy)
punétore.

3 b. Kushtet e punés pér té€ gjith€ stafin duhet t€ jen€ n€ pérputhje me legjislacionin né fuqi.
Késhtu stafi duhet t€ jet€ i pajisur me rrobat e pérshtatshme té punés, me shenja dalluese
qé€ do té b&né t€ mundur identifikimin e tyre dhe gjaté natés, me doreza dhe pajisje té tjera
mbrojtése pér sigurimin teknik né puné.

Nr. | Specialiteti Njési = 1-Sasi

1 Shofere per grumbullim mbeturina persoﬁa i 8 (+1)
2 | Puntor makine per grumbullim mbeturina persona/ \\ 24 (+3)
3 Puntor per fshirje manuale pq’rscn;é /

1k {
1

i
\-‘:‘..

g \

\ 5 ."')20 (+7)
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4 Puntor per mirembajtje te rrugeve kryesore, koshave te vegjel, | persona 20 (+7)
dhe mirmbajtjen e PGM’ve P
5 Shofer autoboti per larjen e pedonaleve persona JASH 1
6 Punetor autoboti per larjen e pedonaleve persona g ) 2
7 Shofer autofshese persona f wi | "@},\ 1 (+1)
8 Drejtor teknik per kontraten persona \<lg | 5%;,; 1
9 Personi i zyres se kontaktit Persona a’i“{o o _ 1
10 | Monitorues terreni Persona 6’/72’1’%:‘\» 2 Yﬁ“' s 2
11 Shuma I8 2299

Shénim: Jan€ shénuar me (+) numri i punétoréve t€ cilét shérbejné si rezervé pér dité
festash/pushime sipas Kodit t€ Punés, t€ marr€ parasysh né Pérllogaritjen e Kostos.

Skenaret e levizjes sé mjeteve pér grumbullimin e mbetjeve urbane

Frekuenca I — Grumbullimi i mbetjeve né darké me 6 rrugétime
Frekuenca I - Rrugétimi 1 (26 km pér grumbullim)

Bashkia Shkoder 5 2 N
Mars 2026

Itinerare_Frekuenca I |
e

Frekuenca I - Rrugétimi 2 (14 km pér grumbullim)

f

K

‘l n & y & 14
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Bashkia Shkodér
Mars 2026

Itinerare_Frekuenca T
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Frekuenca I - Rrugétimi 3 (15 km pér grumbullim)

Bashkia Shkodér N : .\N
Mars 2026 \ ’
Itinerare_Frekuenca I / o '8
0 1 2 km
.

Frekuenca I - Rrugétimi 4 (10 km pér grumbullim)
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Frekuenca I - Rrugétimi 5 (11 km pér grumbullim)
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Frekuenca II — Grumbullimi i mbetjeve gjaté dités me 2 rrugétime
Frekuenca II - Rrugétimi 7 & 8 (11 km & 8 km pér grumbullim)
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ZONA QENDRORE = S B 5 o z =
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Frekuenca I Rrugétimi 1 ‘3%‘2/
— I Q
Nisja Park Shkoder vt w
— , vy
Pika fundore Landfill Bushatit L =
4.9
Gjatési é. bulli 4459,
rjatésia e rrugés grumbu . {111 A3 TN .’,{?,&
+ transport (1 kah vajtje) Q
Kohézgjatjia 6h 45'
Mjeti - I 1 mjet 10ton
Frekuenca I Rrugétimi 2
Nisja Park Shkoder
Pika fundore Landfill Bushatit
Gjatésia e rrugés grumbullim
4 g8 - 31 KM
+ transport (1 kah vajtje)
Kohézgjatja 6h 21'
Mjeti-II 1 mjet 10ton
Frekuenca I Rrugétimi 3
Nisja Park Shkoder
Pika fundore Landfill Bushatit
Gjatésia e rrugés grumbullim
.. 31 km
+ transport (1 kah vajtje)
Kohézgjatja 6h 41'
Mjeti - LI 1 mjet 10ton
Frekuenca I Rrugétimi 4
Nisja Park Shkoder
Pika fundore Landfill Bushatit
Gjatésia e rrugé. bulli
Jjatési (gés grum u'z_m S
+ transport (1 kah vajtje)
Kohézgjatja 5h 03'
Mjeti-IV 1 mjet 10ton
Frekuenca I Rrugétimi 5
Nisja Park Shkoder
Pika fundore Landfill Bushatit
Gjatésia e rrugés grumbullim
¢ s L 27 KM
+ transport (1 kah vajtje)
Kohézgjatja 5h 00'
Mjeti-Iv 1 mjet 10ton
Frekuenca I Rrugétimi 6
Nisja Park Shkoder
Pika fundore Landfill Bushatit
Gjatésia e rrugés grumbullim -
+ transport (1 kah vajtje)
L~
Kohézgjatja 4h 39' /
Mjeti-Ii 1 mjet 10ton
r';
f !
f
\
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’ Frekuenca I Rrugétimi 7
/] Nisja Park Shkoder
SQ Pika fundore Landfill Bushatit
o %\;\}"/,Gjatesia e rrugés grumbullim o7 KN
bl et + transport (1 kah vajtje)
Kohézgjatja 5h 54'
Mjeti - IIT 1 mjet 10ton
Frekuenca II Rrugétimi 8
Nisja Park Shkoder
Pika fundore Landfill Bushatit
Gjatésia e rrugés grumbullim
! + transpoi (ngah vajtje) RN
Kohézgjatja 4h 49'
Mijeti-1 1 mjet 10ton
Dezinfektimi i PGM

Volumet e punimeve
a. Duhet t€ béhet dezifektimi i zonés pérreth kontanieréve, pas zbrazjes s€ ¢do kontenieri, me
pluhur gé€lgereje me 5% pérmbajtje klori, duke pérdorur sistemin e dezifektimit q€ duhet ta
keté ¢do makiné teknologjike, duke pérdorur t€ tretur 1€ndén e pluhurit t€ gélgeres me 5%
pérmbajtje klori.
b. Frekuenca e dizifektimit €sht€ 1 (nj€) heré n€ javé pér periudhén shtator-maj sipas grafikut
té miratuar nga Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike, ndérsa periudhén tjetér te vitit
2 (dy) here né muaj.

Menaxhim dhe mirémbajtja kontenieréve.
Pronésia e kontenieréve éshté e Autoritetit Kontraktor, ndérsa Kontraktuesi do t€ jené
pérgjegj€s pér ruajtjen, menaxhimin dhe mirémbajtjen dhe z€véndésimin e tyre né rast djegie
humbje apo d€mtimi.

Menaxhimi i kontenieréve:
a.Vendosja e kontenieréve do t€ pércaktohet nga Autoriteti Kontraktor. Gjaté zbatimit té
kontratés, kontraktuesi mund té€ zhvendosin kontenieré (duke ruajtur numrin rendor té€ tyre) né
sajé té nj€ kérkese fillestare t&€ bér€ dhe t€ miratuar nga Autoriteti Kontraktor. T€ gjitha 1&évizjet
e konteneiré€ve jané t€ pérfshiré n€ ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi duhet té keté njé mjet qé
do t€ mundésoj€ zhvendosjen e kontenieréve.
b.Kontenierét do té identifikohen me njé€ numér rendor, qé do t€ mundésoj€ identifikimin i tyre
nga grupi i monitorimit n€ Bashki. Kontraktuesi duhet t€ mbajn€ njé databazé me té gjithé
kontenierét.
c.Sipermarresi 1 sherbimit eshte i detyruar te zevendesoje kontenierét q€ digjen/démtohen ose
humbin bazuar n€ monitorimin né terren dhe sipas kérkesé€s t€ Autoritetit Kontraktues. Per
mosrealizim t€ zévéndésimit t€ kontenieréve qé jané djegur/démtuar apo-humbur; vlera do ti
mbahet sipermarresit né€ fund t€ ¢do tremujori né situacionin pérkatés, kosto ecila percaktohet
né bazé t€ eksperiencave t€ méparshme pér blerje kontenierésh duke 1/110 garltur edhfi Vleren e
amortizimit t€ kontenierit t€ humbur/djegur apo dalé jashté perdorlm1t

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: infq




Mirémbajtja e kontenieréve
a. Kontenierét e démtuar duhet t€ rregullohen sistematikisht nga kontraktuesi. Kontraktuesi
kané pér detyré€ t€ monitorojné rregullisht gjendjen fizike t€ kontenieréve, dhe t€ mbajné njé
inventar pér t€ gjithé kontenierét, t€ cilin duhet ta raportojé te Autoriteti Kontraktues. N& kété
inventar kontraktuesi duhet t€ japin sugjerimet né rast t€ nevojés pér ,Z@Vende&m te

(" z e
Y
b Kontraktuem duhet té mbajne nJe rezérve preJ 1 0 (th ete) kontemeresb téc l;; do“

kontenieréve, até€heré kur &shté e nevojshme.

duhet te riparohen mbrenda 5- ditéve t€ evidentimit, jané :

= lyerja e kontenieréve;

= ndérrimi 1 rrotave dhe dorezave,

= riparimi i kapakut dhe deformime t€ ndryshme t€ kontenierit,
» larja e kontenierit dhe vendosja né pozicionin fillestar.

c.Pér sa kohé€ kontenierét jané projektuar pér njé pérdorim intensiv, ata nuk duhet té€ kené
nevoj€ pér riparime nése ato trajtohen ashtu si¢ duhet gjaté procesit t€ grumbullimit té
mbetjeve. Pas grumbullimit kontenierét duhet t€ vendosen né€ pozicionin e tyre t€ méparshém.
d.Kontraktuesi duhet t€ ken€ né dispozicion materialet dhe stafin e pérshtatshém pér té
realizuar két€ shérbim si dhe nje ofigine té€ pajisur me mjetet dhe pajisjet € nevojshme.

3.3. Larja e kontenieréve
Operatori 1 shérbimit do t€ lajé dhe dezifektojé t€ gjith€ kontenierét, brenda muajit, sipas
grafikéve t€ miratuar nga Autoriteti kontraktor.

e Metodologjia
1. Kontenierét pér mbledhjen e mbeturinave urbane detyrimisht lahen nga brenda dhe nga
jashté me uj€ me presion, duke pérdorur furce dhe solucione larése.
2. Me shérbim dezifektimi kuptojmé realizimin shérbimit t€ dezifektimit dhe deratizimit té té
gjith€ sipérfages sé jashtme dhe t€ brendshme t€ kontenierit.
3. NEé pérllogaritjen e kostos €shté parashikuar edhe kosto pér larjen e konteneirit sipas
analiz€s pérkatése té kostos, kosto e cila i shtohet asaj t€ mirmbajtjes pér kontenier.

e Grafikét e punimeve

1.Larja e kontenieréve duhet t€ realizohet 12 heré né€ vit pér 625 kontenieré (mesatarisht 1
heré/muaj).

2.Grafikét e punimeve duhet t€ zbatohen rigorozisht nga Kontraktuesi.

3. Autoriteti kontraktor ka té drejté t€ inspektojé né ¢do kohé dhe né pérfundim vendet e
grumbullimit t€ mbeturinave pér t€ paré€ kryerjen e shérbimeve té€ sipér pérmendura,
respektimin e standarteve t€ kérkuara, rregullave dhe cilésis€ sé kérkuar dhe pér t€ vendosur
penalitete, gjoba dhe ndalesa pér mospérmbushjen e tyre.

e Mjetet dhe pajisjet
1. Mjet autobot me depozité uji si edhe me mjete pune (pompé dhe pistoleta uji) pér larjen me
presion dhe soloucion si dhe dezifektimin e kontenieréve (njé copé) .
2. Léndé dezinfektuese dhe aromatizuese pér dezinfektimin e kontenieréve.
4. Njé sasi e konsiderueshme e pjeséve t€ ndérrimit duhet t€ mbahen gat1 pér & s1guf’uar
plotésimin né koh€ dhe té€ vazhdueshém té kontratés. neTiE \
Il &l |
al |

| { ekl 1
By qen ’3
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Fshirja e manuale e rrugéve

Volumet e Punimeve

Autoriteti kontraktor ka parashikuar pér fshirjen manuale sheshet, rrugét, trotuaret dhe
sipérfaqet e tyre pér té€ gjithé zonén e kontraktuar, sipas hartés s€ rrugéve dhe grafikéve té
miratuar nga autoriteti kontraktor. Llogaritja e kostos té kétij shérbimi €shté realizuaur sipas
Analizés ArL-r2‘.

Operaton iShérbimit do té fshijé me krah€ dhe do té kryejé té gjitha shérbimet e tjera
arashikuar n€ metodologji pér té gjitha rrugét sheshet dhe trotuaret e pércaktuara,
€ do t€ kontraktohet, né njé sipérfage t€ pérgjithshme prej rreth 160,000
olum pune g€ do té realizohet nga 20 fshesataré me normativé 8000m2/dité/pér
fshesatar, pér ditét normale t€ punés dhe 7 (shtat€) fshesar pér z€véndésim né dité festash,
fundjavé dhe pushimesh. Frekuencat e fshirjes jan€ parashikuar n€ grafikun e listés s€ rrugéve
dhe volumet e tyre pér shérbimin e fshirjes pér zonén gendér, miratuar nga Autoriteti
Kontraktor.

Specifikime teknike dhe metodologjia

Shérbimi i fshirjes sé rrugéve dhe trotuareve me krah€ konsiston né:

a.Fshirjen me punétoré me fshesé té rrugéve kryesore, shesheve dhe rrugéve dytésore té
kategorive I, 11, si edhe trotuaréve duke mbuluar sipérfaqet dhe gjatésisé lineare sipas garfikut
pércaktuar me frekuencat dhe sipérfaqet t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktor .

b. Né vendet ku éshté e pamundur té kalojé fshesa anésore e makinés teknollogjike, (si psh.
poshté makinave apo kur ka pengesa t€ tjera), operatori i shérbimit duhet t€ pastrojé me
punétore.

c. Fshirjen dhe pastrimin me punétoré pastrimi t€ gjitha segmenteve t€ zé€na nga parkimi,
trotuareve, dhe rrugéve dytésore né t€ cilat €shté e pamundur kryerja e pastrimit me mjete
teknollogjike.

d. Pas fshirjes me makineri teknologjike, punétorét e pastrimit (fshirjes) pastrojné ¢do 1loj
mbeturine g€ ka mbetur nga progesi teknollogjik 1 fshirjes, n€ ményr€ qé€ rrugét t€ jené
plotésisht té pastra. Edhe ky shérbim manual pastrimi pérfshihet né progesin e fshirjes si dhe
né ¢mimin pér njési t€ saj.

e.Operatori i shérbimit duhet t€ zbraz€, pastrojé€ vendin pérreth dhe t€ mbaj€ pastér ¢do dité té
gjithé koshat rrugoré brenda zonés s€ kontraktuar. Pér kété€ operojn€ punétoré dhe makina té
veganta. Shérbimi i zbrazjes dhe pastrimit t€ ambjentit rreth tyre béhet gjaté natés.

f. Progesit té fshirjes dhe pastrimit i nénshtrohen rrugét dhe trotuaret e parashikuara né zonén
e kontraktuar (t€ asfaltuara, me kalldrém si dhe trotuaret e qytetit).

Plani i punés dhe grafikét e punimeve

a. Fshirja e rrugéve do t€ béhet gjaté natés nga ora 21.00-05.00.

b. Pér pastrimin e rrugéve Autoriteti kontraktor mund t€ ndryshojé dhe miratojé grafikun dhe
oraret e shérbimit, pas kérkesés té njérés pal€, pér t€ mundésuar kryerjen me cilési t€ shérbimit.
Kétu mund t€ pérfshihen edhe rrugét brenda bllogeve t€ banimit apo rrugét dytésore g€ kané
lehtési pastrimi gjaté dit€s nga mungesa e parkimit.

c. Grafikét e punimeve per realizimin e shérbimit t€ pastrimit te zones, pergatiten nga Autoriteti
kontraktor. Kéta grafik€ mund té pésojné ndryshime né destinacione apo dhe né orén e operimit
dhe pérfundimit t€ shérbimit, sa heré lind e nevojshme edhe brenda njé viti, vetém per shkak
té pamundésisé sé kryerjes apo né rastet e ndryshimit té parkimit té makmave pér rrugé té
veganta dhe dité t€ vecanta dhe gjithmoné pasi t€ jené miratuar zyﬂansht nga Aut,orltetl
kontraktor kéto ndryshime. . » \;,* 3 ¥

e. Grafikét e punimeve duhet t€ zbatohen rigorozisht nga operatorl i sherb;mlt <J)
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f. Autoriteti kontraktor ka t€ drejté té€ inspektojé né€ ¢do kohé dhe né pérfundim kryerjen e
shérbimeve té sipér pérmendura, respektimin e standarteve té kérkuara, rregullave dhe cilésisé
s€ kérkuar nga kjo kontrat€ si dhe pér t€ vendosur penalitete, gjoba dhe ndalesa pér
mospérmbushjen e tyre.

Rregulla pér t’u zbatuar

pérfundimit t€ shérbimit, 1 pércaktuar né€ grafik. Né rast t&€ kundért pérgjegjé
Kontraktorit.

b. Kontraktori detyrimisht duhet t€ ket€ ¢do dité né puné minimalisht numrin e punétoréve dhe
pajisjeve sipas numrit t€ deklaruar né€ ofertén e tenderit pér t€ garantuar kryerjen me cil€si dhe
né€ kohé t€ shérbimit.

c. Pér raste t€ veganta Kontraktori €sht€ i detyruar t€ fshijé rrugét mé€ shumé se njé heré pa
shpenzime.

e. Gjaté procesit t€ fshirjes 1 ndalohet kategorikisht hedhja e mbeturinave né pusetat e
elektrikut, telefonisé, t€ ujésjell€sit, ujérave t€ zeza, hidrantéve, n€ zgarat e pusetave té ujrave
atmosferike, n€ shtretérit e ujrave rrjedhése, zonat e gjelbra, n€ banesat ujore natyrale apo
artificale, etj. N€& rast t€ konstatimit t€ késaj dukurie Kontraktori detyrohet t’i pastrojé
menjéheré. N¢E rast t€ pérséritjes, pervec pérgjegj€sisé sé mbartjes s€ shpenzimeve pérballet me
penalitete sipas késaj kontrate dhe ligjeve e vendimeve né€ fuqi pér ndotjen e shkaktuar.

g. Pérdorimi 1 uniformave pér punétorét €shté rigorozisht i detyrueshém dhe do ndérmerren
gjoba pér mosplotésim té tyre.

Mjetet dhe pajisjet
Kontraktori duhet t€ véré né€ dispozicion pér plot€simin e detyrave kontraktuale t€ fshirjes me
krah€ t€ rrugéve dhe trotuareve si dhe t€ gjitha Shérbimeve Plotésuese té pércaktuara mé lart,
kéto mjete dhe pajisje:

a. Cdo punétoré€ duhet t€ jet€ i pajisur me mjete pune pastrimi si fshesa plastike, kaci, karroca
dore, lopata, etj pér t€ mundésuar kryerjen me cilési té€ shérbimit.
b. Pér nevoja t€ vecanta pér punétorét do t€ vihen né€ dispozicion edhe 5 (fshesa me
fryrje/vakum) Fotol, pér mbetjet dhe gjethet né rrugé dhe trotuaré.
c. Pajisjet dhe veglat e punés t€ mbahen né gjendje t€ pastér dhe t€ miré.
d. Punétorét e fshirjes duhet t€ jen€ té pajisur me uniforme.
Foto 1 (Fshes€ me vakum)

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@
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Fshirja mekanike.

Volumet e Punimeve

Autoriteti Kontrator ka parashikuar paraprakisht fshirjen mekanike t€ sheshet dhe rrugéve né
gjatésité lineare né€ zonén e kontraktuar, sipas grafikéve pérkaté€s me frekuencat e pércaktuara.
Fshirja mekanike eshte ideuar si fillim per t’i shérbyer zonave té qytetit me pista ¢iklistike. Pér
kété arsye, mjeti i cili do t€ pérdoret pér fshirjen mekanike duhet t€ jeté i vogél, dhe me gjerési
jo mé t€ madhe se 1.6 m. Gjithashtu, fshirja mekanike do t€ realizohet n€ t€ gjitha rrugét e
qytetit, ku ma@ at nuk parkojné€ né ané€ t€ rrugés, duke lejuar késhtu fshirjen e gjatésis€ sé
kunetave. Pérflygaritja e kostos éshté realizuar sipas analizés An-1.

Operatori igh bimit do t€ fshijé me makineri teknologjike fshesé té gjitha rrugét dhe sheshet
e pércakiulara né zonén q€ do té€ kontraktohet, sipas nje grafiku javor, me njé sipérfage pre;j
45,000 m2/dite, ose rreth 30 km vije sherbimi, pér 365 dité té vitit. Kéto do té pércaktohen né
grafikun e listén sé€ rrugé€ve dhe volumet e tyre pér shérbimin e fshirjes pér zonén Qender, sipas
hartés bashkéngjitur késaj kontrate.

Specifikime teknike dhe metodologjia

Shérbimi i fshirjes s€ rrugéve me makineri konsiston né:

Fshirjen me makine teknollogjike fshes€, me gjeresi jo me shume se 1.6 m, t€ pistave te
bicikletave, rrugéve, dhe shesheve te percaktuara, duke mbuluar gjithé gjatésin€ lineare té liré
sipas grafikut t€ percaktuar nga Autoriteti Kontraktor.

Bashkia Shkodér
Mars 2026

@D Fshirja Mekanike
0 750 1.500 m

Plani i punés dhe grafikét e punimeve

a. Fshirja e rrugéve do t€ béhet gjaté natés nga ora 22.00-04.00. e
b. Fshirja me makineri teknologjike fshirje do té kryhet sipas grafikéve-té-miratuar nga
Autoriteti kontraktor, me qéllim qé né orén 06:00 zona té jeté krejtésisht'e pastér. "\

c. Grafikét e punimeve duhet té zbatohen rigorozisht nga operatori i s'li?érbjinit. o :\‘ # \\




f. Autoriteti kontraktor ka t€ drejté té€ inspektojé né€ ¢do kohé dhe né pérfundim kryerjen e
shérbimeve té sipér pérmendura, respektimin e standarteve t€ kérkuara, pérdorimin e makinave
teknologjike per fshirje, rregullave dhe cilésisé sé€ kérkuar nga kjo kontrat€ si dhe pér té
vendosur penalitete, gjoba dhe ndalesa pér mosp€rmbushjen e tyre.

Rregulla pér t’u zbatuar \5\2
a. Pér asnjé rast nuk do t€ lejohen rrugé apo trotuare té papastruara apo mbetﬂpfr‘lba‘te pa larguara

né to. Né té g]ltha rastet kur ev1dent0hen blloklme apo pengesa nga fakto e?tez Ji ot t€ cilat

3

eﬁ; o *(; "
Kontraktorit. @é O/
b. Nuk lejohet fshirja e rrugé€s me makineri teknollogjike , kur kjo e fundit gjaté progesit té
punés operon me shpejté€si meé t€ madhe se 6 km /oré.

c. Kontraktuesi detyrimisht duhet t€ keté ¢do dit€ (ose nat€) né€ puné€, minimalisht numrin e
kérkuar t€ makinerive, shoferéve dhe pajisjeve pér fshirjen e rrugéve.

d. Pér raste t€ vecanta Kontraktuesi €shté i detyruar t€ fshijé rrugét mé shumé se nj€ heré€ pa
shpenzime.

e. Ndalohet né ményré kategorike ngritja e pluhurit gjat€ progeseve t€ fshirjes sé€ rrugéve, pér
shkak t€ ndotjes q€ shkaktojné.

Kontraktuesi duhet té véré né€ dispozicion pér ploté€simin e detyrave kontraktuale t€ fshirjes me
makineri t€ rrugéve si dhe t€ gjitha Shérbimeve Plotésuese té pércaktuara mé lart, kéto mjete
dhe pajisje:

Rregulla té tjera pér mjetet dhe pajisjet
a. T€ gjitha automjetet t€ cilat duhet t€ pérdoren nga operatori i shérbimit pér fshirjen e rrugéve,
mund t€ kontrollohen né€ ¢do kohe nga Autoriteti kontrator pér gjéndjen e gatishmérisé dhe
inventarizimin e tyre.
b. Cdo makineri pér fshirjen e rrug€ve duhet t€ lahen dhe pastrohen né fillim ose n€ fund té
intinerarit ditor dhe duhet t€ jet€ e pajisur me njé€ sistem pompimi uji i cili shérben pér mbrojtjen
nga pluhuri.

Pastrimi dhe mirmbajtja e rrugéve kryesore dhe PGM-ve gjaté dités

Volumi i punimeve
Kontraktuesi do t€ pastrojé dhe mirémbaj€ t€ gjitha rruget dhe trotuaret e akseve kryesore té
pércaktuara dhe t€ gjitha PGM-té€ , né zonén q€ do t€ kontraktohet. Shérbimi do t€ kryhet pér
njé€ gjatési 72 km/dit€, me njé normativé 6.5 km/dit€ pér punonjés, nga ora 07.00 deri 20.00.
Kéto jan€ parashikuar né listén e rrugéve dhe volumet e tyre pér shérbimin e mirémbajtjes dhe
pastrimit gjaté€ dités té trotuareve dhe rrugeve pér zonén gendér, dhe mirmbajtjen e PGM-ve né
grafikun e dorézuar pér miratim nga Autoriteti Kontraktor. Pérllogaritja e kostos €shté realizuar
sipas Analizés t€ kostos An-4.
Autoriteti kontraktor ka parashikuar shérbimin pér t€ gjitha PGM-té€ e akseve kryesore dhe
sipérfaget e tyre pérreth pér t€ gjith€ zonén e kontraktuar. Kéto jané parashikuar pér shérbimin
e mirémbajtjes dhe pastrimit gjaté dités t€ PGM sipas grafikut miratuar nga Autoriteti
Kontraktor. Jané parashikuar 27 punonjés ku 20 (njézet) jané té perd1tshem te ndﬁrq\ne dy
turne, dhe 7 (shtaté) pér té€ plotésuar pushimet e ditét e festave.

Spemfiklme teknlke dhe metodologjla f

akseve kryesore, konsiston né: \

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@‘lffgshkiaéhkoder. qvov.a?/;r-"




i.  Mirémbajtjen dhe pastrimin me punétoré€ gjaté dités té trotuareve , rrugeve dhe kunetave
té akseve kryesore, duke mbledhur dhe larguar t€ gjitha mbetjet e vogla dhe t€ médha té
hedhura né sipérfaget pér mbulim si rezultat i aktivitetit tregtar dhe t&€ kémbésoréve,
mbajtjen pastér gjat€ dités et;.

ii.  Mirémbajtjen e koshave té€ vegjél dhe mirémbajtjen e PGM-ve n€ zonén e kontraktuar.

iii.  Nérastet e evidentimit t€ njé problematike, lajmérohet Kontraktuesi, i cili brenda njé ore
\

do té 8 minoj€ problemin, n€ t€ kundért penalizohet.

PlaneflJ unés dhe grafikét e punimeve

ajtja dhe pastrimi i rrugéve/trotuareve, PGM-ve dhe koshave te vegjel do t€ béhet
g]ate dité€s nga ora 07.00 deri n€ orén 20:00.

¢. Mirémbajtja dhe pastrimi i trotuareve/rrugéve, PGM-ve dhe koshave t€ vegjél, do t€ kryhet
sipas grafikéve t€ miratuar nga Autoriteti kontraktor, me gé€llim q¢€ gjat€ gjithé dités trotuarét,
rrugét dhe PGM-t€ e zonés pérreth t€ pércaktuara pér shérbim t€ jen€ krejtésisht t€ pastra ose
duke u pastruar.

c. Grafikét e punimeve pér realizimin e shérbimit mund t€ pésojné ndryshime n€ orén e operimit
dhe pérfundimit t€ shérbimit, sa her€ lind e nevojshme edhe brenda nj€ viti, dhe gjithmoné
pasi t€ jen€ miratuar zyrtarisht nga Autoriteti kontraktor kéto ndryshime.

e. Grafikét e punimeve duhet t€ zbatohen rigorozisht nga Kontraktori. Kontraktori nuk mund
té punojé dhe té paguhet pa miratimin paraprak té€ grafikut t€ punimeve apo kur grafikut i ka
kaluar afati i zbatimit.

f. Autoriteti kontraktor ka té€ drejté té inspektoj€ né€ ¢do kohé dhe né pérfundim kryerjen e
shérbimeve té€ sipér pérmendura, respektimin e standarteve t€ kérkuara, rregullave dhe cilésisé
s€ kérkuar nga kjo kontraté si dhe pér t€ vendosur penalitete, gjoba dhe ndalesa pér
mospérmbushjen e tyre.

Rregulla pér t’u zbatuar

a. Pé&r asnjé€ rast nuk do t€ lejohen trotuare rruge dhe kuneta t€ papastruara apo mbeturina té
pa larguara né to. N€ rast t€ kundért pérgjegjésia €shté e operatoritte shérbimit.

b. Pér asnjé rast nuk do t€ lejohen PGM t€ papastruara apo t€ mbushura me mbeturina . N&é
té gjitha rastet kur evidentohen raste te tilla, PGM e papastruar , lajmerohet Kontraktuesi.
Kontraktuesi duhet menjéheré té€ marré masa pér pastrimin e tyre brenda 1 oré€ nga njohja
e problemit.. N€ rast t€ kundért pérgjegjésia €shté e operatorit te shérbimit.

c. Kontraktuesi detyrimisht duhet t€ ket€ ¢do dité n€ pun€ minimalisht numrin e punétoréve
sipas numrit t€ deklaruar n€ ofertén e tenderit pér t€ garantuar kryerjen me cilé€si dhe né
kohg té kétij shérbimi.

d. Gjaté procesit t€ mirémbajtjes dhe pastrimit gjat€ dit€s i ndalohet kategorikisht hedhja e
mbeturinave né pusetat e elektrikut, telefonis€, t€ ujésjell€sit,ujrave t€ zeza, hidrantéve,né
zgarat e pusetave t€ ujrave atmosferike, né€ shtretérit e ujrave rrjedhése, zonat e gjelbra, né
banesat ujore natyrale apo artificale, etj. N€ rast t€ konstatimit t€ késaj dukurie operatori 1
shérbimit detyrohet t’i pastroj€ menjéheré. Né rast t€ pérséritjes apo mospastrim té tyre
brenda 2 orésh nga marrja e njoftimit, pérvec pérgjegjésis€ s€ mbartjes s€ shpenzimeve
pérballet me penalitete sipas ligjeve e vendimeve né€ fuqi per ndotjen e shkaktuar.

e. Ndalohet né ményré€ kategorike ngritja e pluhurit gjaté proggSeve % pastt{mlt gjaté dités,
pér shkak té ndotjes qé€ shkaktojné. .




f. Pérdorimi i uniformave pér punétorét éshté rigorozisht i detyrueshém dhe do ndérmerren
gjoba pér mosplotésim té tyre.

Mjetet dhe pajisjet
1. Cdo punétor duhet té jet€ i pajisur me uniformé dhe mjete pune pastrimi si fshesa plastike,
kaci 1 pastrimit, karroca dore, lopata, etj. pér t€ mundésuar kryerjen me cilési fé?fs\h‘érbimit.
Larje e pedonaleve me solucion dhe me presion '
Specifikime
Shérbimi i larjes me presion, me autobot uji konsiston né:

}@ L=
a. Larjen me presion me makineri teknologjike larése, si shérbim per zoﬁéﬂy‘shg;ygga\ me
kalldrém, 8 heré gjaté vitit. Konkretisht 1 heré/muaj ose sipas shpérndarjes sé€ i
udhézuar nga Autoriteti Kontraktor. Autoriteti Kontraktor ka parashikuar parapraklsht
pedonalet dhe sipérfaget e tyre qé€ do t€ lahen me presion dhe solucion. Shérbimi do té
realizohet gjaté natés, nga ora 00:00 deri n€ 07:00 t€ méngjesit sipas grafikut t€ pércaktuar.

Pedonale “13 Dhjetori” me sheshet dhe rrugicat g€ kan€ t€ nj€jtén tipologji,
Pedonale “Kolé Idromeno” me sheshet dhe rrugicat q€ kané€ té njéjtén tipologji,
Rruga “Gjuhadol” me sheshet dhe rrugicat q€ kané té€ nj€jtén tipologji,

Rruga “Gjylbegaj”,

Rruga “Oso Kuka”,

o Sheshi Shirokés.

b. Operatori i shérbimit do t€ b&j€ larjen me presion dhe solucion (minimalisht 3ml/1L uje) té
kétyre rrugéve e shesheve me makiné teknologjike, si shérbim 24 heré né€ vit. Sipérfagja e
pérgjithshme e cila mund t€ realizohet pér 1 cikél €shté 26,000 m2. Larja e rrugéve, duhet té
kryhet gjithmoné pas shérbimit t€ pastrimit (fshirjes) s€ tyre.

o O O O O

Bashkia Shkoder : <
Janar 2024 (

CDLarje e zonave Pedonale
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c. Gjaté larjes, mjeti do shogérohet dhe nga (2) dy punétoré té pajisur me fshesa pér t€ ndihmuar
né procesin e larjes me solucion.

c. Grafikét e punimeve per realizimin e sherbimeve té larjes sé rrugéve, pérgatiten nga
Autoriteti Kontraktor. Kéta grafiké mund té pé€sojné ndryshime né€ oren/diten e operimit
shérbimit, sa her€ lind e nevojshme, vetém pér shkak t€ pamundésisé sé kryerjes dhe gjithmoné
pasi t€ jené informuar Autoriteti kontraktor per kéto ndryshime.

d.Autoriteti kontraktor ka té drejt€ t€ inspektojé n€ ¢do kohé dhe né pérfundim kryerjen e
shérbimeve té€ sipér pérmendura, respektimin e standarteve té kérkuara, rregullave dhe cilésisé

s€ kérkuar » kjo kontraté dhe pér t€ vendosur penalitete, gjoba dhe ndalesa pér
mospérmbuskygn e tyre

& . o
- §_ egulla pér t’u zbatuar

a.Auforiteti kontraktor ka t€ drejté t€ kontrollojé gjaté kryerjes s€ shérbimit dhe pas pérfundimit
té tij, respektimin e standarteve né presionin e ujit pér larje si dhe duke kontrolluar heré pas
here sasiné e ujit t€ pérdorur pér larjen e sipérfaqes s€ parashikuar. N€ rastet kur evidentohet
presion i pamjaftueshém né larje apo sasi e vogél e ujit t& pérdorur, shérbimi i larjes do té
konsiderohet i pavlefshém.
d.Uji 1 pérdorur pér larje do té€ sigurohet nga Bashkia Shkodér pa pages€.

Mjetet dhe pajisjet pér larjen e rrugéve
a.Operatori i shérbimit duhet té sigurojé pér realizimin e larjes me presion t€ rrugéve sipas
pércaktimeve t€ kontratés, t€ gjitha punimet, materialet, pajisjet si dhe lejet pérkatése.
b.Operatori i shérbimit duhet t€ véré né€ dispozicion dhe t& pérdoré pér ploté€simin e detyrave
kontraktuale té€ larjes s€ rrugéve kéto mjete:
c.Makine pér larjen e rrugéve, (autobot) t€ pajisura me pompé pér larjen e rrugéve me presion,
me dy ose mé shumé pjata larése né pjesén e pérparme, me kapacitet mbajtes jo mé pak se 8000
litra uj€, jo mé pak se 1 (njé) copé; T€ jeté konform normave teknike t€ Komunitetit Europian.

d.T€ gjitha automjetet t€ cilat do t€ pérdoren nga operatori i shérbimit pér plotésimin e
detyrimeve kontraktuale, mund té kontrollohen n€ ¢do kohé nga Autoriteti kontraktor pér
gjéndjen e gadishméris€ dhe inventarizimin e tyre.

e.T¢€ gjitha makinat pér larjen e rrugéve duhet t€ mbahen n€ gjendje t€ pastér dhe t& miré.

f.Njé sasi e konsiderueshme e pjeséve t€ ndérrimit duhet t€ mbahen gati pér t€ siguruar
plotésimin n€ koh€ dhe t€ vazhdueshém té€ kontrat€s.

Kérkesa pér mjete té tjera
Pér té realizuar shérbimin e fshirjes mekanike, larjes s€ pedonaleve dhe larjes sé kontenieréve
jan€ parashikuar t€ pérdoren kéto mjete:

Nr. Emértimi i mjetit Kapaciteti | Sasi
(copé€)
1 Makine autofshesé 4-6 m3 1
2 Mjet Autobot pér larje me presion dhe solucion 6-8 m3 1
AUTOFSHESE ME KAPACITET 4 M3

v" Tipi i mjetit: Autofshesé (1 copé)

v Dimension Gjerési <1.60 m

v" Gjendja e mjetit: jo mé shumé se 6000 oré/pune .-, "

v" Kapaciteti: 4-6 m? P

v' Lénda djegése: nafté .y

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov:al, e-mail’ info@b
’\“‘: " ~, - \w' o
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Lloji i kambios:

peshés

Kazani:

Fshesat:

Tubi i aspirimit:
Depozit€ uji:

Tub uji pér larje:
Sistemi 1 kondicionimit:

Foto (autofshesé

MIJET AUTOBOT 4-8 M*

NN N KA

N NN K

Tipi 1 mjetit:

Gjendja e mjetit:
Kapaciteti:

Lénda djegése:

Lloji 1 kambios:
peshés

Presioni i ujit né€ dalje:
Sasia e ujit n€ dalje:
Depozit€ uji:

Tub uji pér larje:

me 2 shpejtési me rregullator elektronik né varési té€

¢elik inoksi

Imajtas, 1djathtas, 1gendrore, me rregullim shpejtésie
pdr gjethe dhe pluhur

standard

standard
ajér 1 kondicionuar

Autobot (1 copé)
jo mé shumé se 6000 oré/pune
6-8 m?
nafté
me 2 shpejtési me rregullator elektronik né€ varési té

50 bar;
3-51/s
standard .
standard / . “\\\

koder.govzal-.
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Mjetet g€ do pérdoren pér shérbimin e fshirjes/larjes duhet t€ jené konform normave teknike té
Komunitetit Europian.

Pajisja e punonjésve me uniformé
a-Kontraktori duhet t€ pajis€ t€ gjithé punonjesit e vet me uniforme té njé;jte;
b-Uniforma duhet t€ ket€ té stampuar siglén e Kontraktuesit , si dhe t€ Autoritetit Kontraktor.
Kjo né dakortési nd€rmjet paléve;
c-Punonjésit duhet té pajisen me uniformé verore dhe dimérore, model i miratuar nga Autoriteti
Kontraktor;
d-Brenda 30 ditéve té€ fillimit t€ kontratés, t€ gjith€ punonjé€sit duhet t€ jene té€ pajisur me
uniformén;
e-Nuk lejohet pér asnj€ lloj arsye qé€ punonjesit t€ mos kené t€ veshur uniformén e pércaktuar,
né t€ kundért, penalizohet.

Vendi i depozitimit té mbetjeve
a. Mbetjet urbane do té€ depozitohen pér trajtimin pérfundimtar né€ landfill-in e Bushatit.
Landfilli 1 Bushatit €shté i vetmi landfill i miratuar né zonén e mbetjeve Shkodér-Lezhé. Tarifa
e depozitimit t€ mbetjeve urbane n€ landfillin e Bushatit pér shérbimin e pastrimit Bashkia
Shkodér Zona Qendrore, mbulohet nga Institucioni i1 bashkis€ Shkodér sipas kontratés mes
paléve.

Edukimi Publik Mjedisor
a. Né termin “Edukim Publik”, do té nénkuptohet aktiviteti publicitar i Kontraktorit pér t€
rritur dhe pérmirésuar njohurité e konsumatorit pérsa i pérket mbledhjes, largimit, trajtimit té
mbetjeve, ndarjes s€ mbetjeve ne burim, etj. gjaté penudhes sedkbntrates
b. Kontraktori duhet t€ krijoj€ njé kontakt té vazhdueshem me’ 1{ gpumt 'm e zonés i cili luan
njé rol t€ réndésishém jo vetém né mbarévajtjen e punés se Kontrak om“t por edhe né

minimizimin e ndotjes s€ ambjentit.




¢. Kontraktori duhet t€ mundé€sojé shpérndarjen e materialeve informative njé heré né 3 muaj,
ose sipas nevojave te Autoritetit Kontraktor né rast sesionesh informuese t€ planifikuara nga
bashkia. Materialet informative duhet t€ jen€ n€ formén e fletépalosjeve si dhe broshurave duke
pérfshiré né€ to informacione mbi shkaqet dhe shkaktarét e késaj ndotje, parandalimin e saj si
dhe masat g€ mund t€ merren pér minimizimin e ndotjes. Materialet sensibilizuese duhet té

jené té tilla g€ t€ ftojné€ banoret pér tu bér€ pjesé€ aktive e nj€ shogérie t€ em )}e‘}puar dhe me
A\

nj€ edukat€ mjedisore.

d. Kontraktori duhet te pajise te gjitha mjetet teknologjike dhe jo- teknolo Ige %gstera me
logon e Bashkise Shkoder, operatorit sipermarres, nr. Telefoni i kontak{tﬁ fe op Qr
elemente te tjere te Rregullores per Menaxhimin e Mbetjeve, sipas keﬂ&@gs e Altoritetit
Kontraktor. \ &j/s/,q - (\r&:
e. Té gjithé kontenierét publike t€ pérdorur pér shérbimin e pastrimit, & el
vazhdimisht me adeziv identifikues dhe informues.

f. Programi i edukimit mjedisor g€ do t€ b&j€ operatori i shérbimit duhet t& konfirmohet nga
Autoriteti kontratues.

g. Buxheti qé Sipermarresi duhet t€ shpenzoj€ pér edukimin mjedisor, €shté 1 pérfshiré né
koston e zérit t€ shérbimit “Grumbullim, transport i mbetjeve urbane” (sipas llogaritjes sé€
kostos né bazé t€ VKM). N€ rast mos realizimi i zbritet né situacion pagesa né zé€rin
“grumbullim dhe transport i mbetjeve urbane”.

Neni 17
Lejet dhe Licensat
Kontraktuesi ka pérgjegjési pér sigurimin e lejeve, ligensave dhe autorizimeve sipas € né
pérputhje me kérkesat ligjore t€ Republikés s€ Shqipéris€, pér té€ zbatuar Shérbimin, veg rastit
kur Palét bien dakord ndryshe.

Neni 18
Heqja dhe zévendésimi i personelit kryesor

18.1 Kontraktuesi duhet te informoje me shkrim Autoritetin Kontraktues Ndérrmarrja e
Shérbimeve dhe Punéve Publike, ne rast te heqjes ose z€vendésimit t€ personelit
kryesor si¢ propozohet n€ ofertén e Kontraktuesit.

18.2 Kontraktuesi zévend€son ¢do punonjés, né€se Autoriteti Kontraktues Ndérrmarrja e
Shérbimeve dhe Punéve Publike evidenton se personi ka kryer veprime té
kundérligjshme ose Autoriteti Kontraktues vleréson se performanca e personelit éshté
e pakénaqshme.

18.3 Nése lind nevoja pér z€vendé€simin e nj€ apo m€ shumé personave qé b&jné pjesé né
personelin kryesor, Kontraktuesi duhet t€ sigurojé q€ z€vendésuesi €sht€ me
kualifikime ekuivalente ose mé té€ mira.

18.4  Kontraktuesi duhet t€ paguaje ¢do kosto shtesé n€ rast t€ z€vendé€simit t€ personelit t&
tij, me pérjashtim t€ rasteve kur shkaku i z€vendésimit ka ardhur-si p‘m)\gdem &
Autoritetit Kontraktues, jashté kontrollit t&€ Kontraktuesit. /" S \fx

18.5 Kontraktuesi duhet té sigurojé q€ pagat e punonjésve té tij Jane né perputhjfz me ge
gjitha dispozitat ligjore n€ fuqi t€ Republikés s€ Shqipérise. ;

1
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18.6

18.9

18.10

18.11

18.12

18.13

T€ gjithé drejtuesit e té€ gjitha llojeve té€ automjeteve dhe kamioneve t& Kontraktuesit,
duhet té jen€ t€ kualifikuar pér qéllimet e Shérbimit dhe duhet t€ ken€ Leje t€ vlefshme
drejtimi 1€shuar nga Republika e Shqiperis€ me kategoriné pérkatése. Kontraktuesi ka
pérgjegjésiné t€ ndalojé dhe kontrollojé konsumin e alkoolit pérpara dhe gjaté oreve
té punés, si pér drejtuesit e mjeteve dhe punonjésve. Perfagésuesit e Autoritetit
Kontraktor jané t€ lejuar t€ kontrollojn€ né€ ¢do oré t€ punés pér nivelin e alkoolit té
punonjésve t€ Kontraktuesit dhe né rastet e pérséritjes s€ praktikave té€ kéqija té
Zbatogf: pikén 2 t€ kétij neni.

Kon‘r,f‘ ktuesi duhet té filloj€ kurse specializimi (trajnoj€) pér t€ gjithé punonjésit e tij
fo/'te angazhohen né€ kryerjen e shérbimeve pér mbledhjen e mbeturinave t€ ngurta,
ényré g€ té jené né€ gjéndje t€ dallojn€ mbeturinat e rrezikshme, t€ infektuara dhe
té€ papranueshme, t€ jené t€ vemendshem dhe t€ zbatojné rregullat e sigurise dhe té
ndjekin praktikat e mira.

Kontraktuesi duhet t€ pajis€ té€ gjithé punonjésit me uniforma sigurie dhe me shenja
dalluese (badge) me emrat e Kontraktuesit dhe t€ Autoritetit Kontraktor.
Kontraktuesi nuk duhet t€ lejoj€ punonjésit e tij té pérfitojné, t€ nxisin, ose t€ kérkojné
pagesé shtesé nga operatoré privaté, ose publiké pér largimin e mbeturinave urbane
dhe jo urbane. Punonjésit e Kontraktuesit nuk do t€ lejohen té seleksionojné mbetjet
dhe ti shesin materialet e ricikluara pér interest e tij gjaté orarit t€ punés.
Kontraktuesi duhet t€ pajisé t€ gjitha mjetet dhe paisjet me t€ gjitha karakteristikat dhe
shenjat dalluese té€ Kontraktuesit ashtu si¢ pércaktohet n€ "Specifikimet Teknike".
Kontraktuesi éshté i detyruar t€ caktojé njé Drejtor Teknik pér két€ Kontraté.
Drejtuesi teknik i shérbimit €shté personi g€ Kontraktuesi ka propozuar né€ ofertén e
tij. Drejtuesi Teknik pér shérbimin éshté: Ing. Elion Dedja.

E-mail: erseni2008@hotmail.com

Telefon: 0694555301

Detyrat kryesore t€ Drejtuesit Teknik jan€ si mé€ poshté:

1. Al éshté pérgjegjés pérpara Autoritetit Kontraktor pér zbatimin e shérbimit té
pastrimit né pérputhje me kontratén dhe pé€rmbajtjen e saj.
il. Mbajtjen e dokumentacionit teknik t€ detyrueshém.
1il. Ndjekjen e performancés s€ shérbimit t€ pastrimit né pérputhje me plan-

organizimin e miratuar dhe grafikun e shérbimit.
NEé rast se ndryshohet Drejtuesi Teknik i shérbimit, Kontraktuesi duhet t€ lajmérojé
me shkrim Autoritetin Kontraktor dhe t€ ndjeke procedurén e parashikuar né€ pikén 3
té kétij.
Drejtuesi i1 r1 Teknik duhet té€ keté t€ gjitha kualifikimet e kérkuara n€ dokumentat e
tenderit pér Drejtuesin Teknik. Autoriteti Kontraktor Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe
Punéve Publike a Shkodér mund t€ kundérshtojé emérimin e Drejtuesit Teknik nése
vleréson se ai nuk pérmbush kualifikimet e pércaktuara n€ Dokumentat e Tenderit. Né
kété rast Kontraktuesi duhet t&€ propozojé dhe caktojé njé Drejtues Teknik tjetér pas
martjes s€ miratimit t€ nevojshem nga Autoriteti Kontrakter. :

Neni 19
Vendndodhj a




Shérbimet duhet t€ kryhen né zonén e shérbimit t€ Kontratés si¢ €shté e pércaktuar né
specifikimet teknike.
Neni 20

Siguracioni i pérgjegjésisé profesionale
20.1 Kontraktuesi duhet té garantojé me Policé pér sigurimin e pérgjegj€sisé profesionale
sipas rregullave dhe praktikave t€ njohura n€ pérgjithési pér profesionin, pér ta zhdémtuar
Autoritetin Kontraktues pér déme té rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose mangésité, né
kryerjen e shérbimeve.
20.2 Nése nuk €shté pércaktuar né€ kontraté€ shuma minimale e siguracionit, Kontra i duhet
té sigurojé siguracion n€ shumén e njohur né€ pérgjithési si t€ mjaftueshme n &g@thanat e
shérbimeve q€ po sigurohen. To Wh
20.3 Kontraktuesi duhet t€ sigurohet prané nj€ shoqérie sigurimi me emra t m"bés%k%te
Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktuesit, nga data e hyrjes né fuqi t€ kontratés eﬁ& aten e
perfundimit t€ plot€ t€ shérbimit t€ pastrimit. Sigurimi do t€ kryhet pér humbje os G §§tg
pajisjeve, materialeve; humbje ose démtim té€ pronave dhe démtimet personale ose vdekjete

paléve té treta.

20.4 Rregulloret pér certifikatat e siguracionit do t’i dorézohen mbikqyrésit pér aprovim pas
nénshkrimit t€ kontrat€s. Siguracioni duhet t€ mbulojé kompensimin e kérkuar pér té
kompensuar humbjen ose démin e shkaktuar. Nése kontraktuesi nuk siguron certifikatat e
kérkuara té€ siguracionit, kontrata konsiderohet e anulluar. Autoriteti Kontraktor ka t€ drejté té
z€véndésojé, t€ zgjasé periudhen e paraqitjes sé€ gertifikatave t€ siguracionit ose té kryejé vete
pagesén pér policén e sigurimit t€ pérgjegjésisé profesionale dhe t€ zbresé koston e saj nga
pagesa g€ i detyrohet Kontraktuesit.

20.5 Ndryshime né afatet e siguracionit nuk mund t€ bé&hen pa aprovimin me shkrim té
Autoritetit Kontraktor, Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike s€ Shkodér.

Neni 21
Mbeturina té rrezikshme
Pérfagésuesit e Kontraktuesit (t€ punésuarit e tij), kur konstatojné praniné e ¢do mbeturine té
papranueshme brenda dhe jashté kontenierit, duhet t€ lajmérojn€ Autoritetin Kontraktor,
Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike pér kéto mbeturina toksike, infektive ose té
rrezikshme n€ ményré qé bashkérisht t€ marrin masa pér largimin e tyre. N€ kéto raste té dyja
palét kall€zojné pran€ organeve kompetente pér ndjekjen ligjore t€ shkaktarit.

Neni 22

Kontakti me publikun
Kontraktuesi duhet t€ mbajé njé zyré brenda juridiksionit t€ Autoritetit Kontraktor
Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike, me qéllim g€ t€ komunikoj€ me Autoritetin
Kontraktor dhe publikun né pérputhje me "Specifikimet teknike". Kontraktuesi éshté i
detyruar t€ vendos€ dhe komunikoje njé numér telefoni dhe njé adres€ emaili pér publikun.
Kéto kérkesa duhet ti komunikohen Autoritetit Kontraktor brenda 1 (nj€) muaji nga, ﬁmeSJa
e Kontratés.

f \ %\
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Neni 23
Edukimi publik mjedisor

Kontraktuesi duhet t€ zhvillojé njé Program té Edukimit Publik Mjedisor t€ destinuar pér té
pérmirésuar njohurité e konsumatoréve dhe banoréve té qytetit t€ Shkodres pér té rritur né
maksimum pjesémarrjen né€ programin e menaxhimit t€ mbeturinave duke vendosur theksin né
grumbullimin e tyre né kontenier€, fshirjen e rrugéve dhe respektimin e orareve pérkatése. Ky
program edukimi do té€ kryhet nga Kontraktuesi né bashkepunim me Autoritetin Kontraktor
Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike duke shfrytézuar té gjitha mjetet € komunikimit
masiv.

Neni 24
Taksat dhe tarifat

Neni 25

Kontenierét, mjediset dhe paisjet

25.1 Autoriteti Kontraktor, Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike pércakton Pikat e
Grumbullimit t€ Mbeturinave dhe numrin e konteniereve pér secilén piké n€ zonén e Kontratés
sipas preventivit, n€ specifikimet teknike, sipas listé€s s€ rrugéve dhe harté, né pérputhje me
Planin Lokal té Menaxhimit té€ Integruar t€ Mbetjeve té Ngurta Urbane, Bashkia Shkodér
2024-2029. Kontenierét do t€ mbeten proné e Autoritetit Kontraktor, Ndérrmarrja e
Shérbimeve dhe Punéve Publike.

25.2 Kontraktuesi do té marré n€ dorézim kontenieret nga Autoriteti Kontraktor, Ndérrmarrja
e Shérbimeve dhe Punéve Publike, me ané t€ procesverbaleve t€ mbajtur e firmosur nga
pérfagésuesit e secilés palé. Procesverbalet do t€ pérmbajné numrin e kontenieréve, pikat e
vend grumbullimit ku do té vendosen kontenierét, gjendjen e kontenieréve, barkodin apo té

dhéna t€ tjera q€ ndihmojné né identifikimin e konteniereve.

25.3 Kostot e transportit t€ kontenieréve nga magazina deri n€¢ pikat e pércaktuara té
grumbullimit do t€ pérballohen nga Kontraktuesi.

25.4 Kontraktuesi ka pérgjegjési pér ruajtjen, menaxhimin, mirémbajtjen dhe riparimin e
kontenieréve, kur kéta t€ fundit démtohen pér ¢do shkak. Kontraktuesi merr pérsiper riparimin
e té gjitha démtimeve dhe duhet t€ siguroje nj€ vendpune dhe furnizimin me pjesét e kémbimit.
25.5 Kontraktuesi ka pérgjegjé€si pér larjen dhe dizinfektimin e kontenieréve n€ pérputhje me
Specifikimet Teknike.

25.6 N¢ rast t€ démtimit té€ kontenierit, Kontraktuesi do ta zévéndésoje at€ menjéheré me
kontenierin rrezervé t€ rregullt dhe té€ rregulloje kontenierin e demtuar.

25.7 NE rastin e humbjes ose vjedhjes sé kontenieréve, Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér
z€vendésimin fizik t€ kontenieréve ose pagesén e vlerés s€ kontenieréve.

25.8 Autoriteti Kontraktor, Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike, i pércakton
Kontraktuesit véndin e depozitimit t€ mbeturinave urbane. Kontraktruesi éshté pérgjegjés pér
t€ siguruar dhe menaxhuar njé€ vendodhje pér inertet dhe mbetjet nga ndertimi. Koé’toja pér
két€ shérbim do t€ mblidhet direkt nga prodhuesit € mbetjeve me njé- tarlfe té percaktuar né
bashkepunim me Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike né. ne menyre qe t,e\merret
konstoja e ploté. 8 ‘«.,\_ 0 Rgn® ] i
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25.9 Kontraktuesi, duhet t€ vendosé€ nj€ numér rendor identifikimi pér verifikim dhe shénimin
e t& dhénave nga monitoruesit pér secilin kontenier ose njé barkod, i cili do t€ mundésojé
leximin e kodit IQ, né ményré g€ t€ dhénat pér secilin kontenier, té lexohen dhe regjistrohen
elektronikisht né sistemin elektronik t€ monitorimit.

25.10 Kontenierét gjaté gjith€ periudhés sé€ shérbimit, dhe n€ t€ gjith€ zonén e Kontratés duhet
t€ jen€ me shenja t€ dukshme identifikuese pér siguriné gjaté natés.

25.11 Sipermarresi 1 sherbimit &shté i detyruar te zevendesoje ne menyre progressive 15 % te
periudhés t€ kontraktuar.

Neni 26
Detyrlme té Autorltetlt Kontraktor

Autoriteti Kontraktor merr pérsipér sistemimin e ambjenteve ku do té€ ven
kontenierét pér t€ mundésuar kryerjen e shérbimit.

26.1.3 Autoriteti Kontraktor Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike a Shkodér, duhet
té kryejé pagesén pér shérbimet e kryera nga ana e Kontraktuesit né pé€rputhje me
kushtet e késaj kontraté, pas zbritjes s€ penaliteteve pér mos ofrimin, ofrimin e keq
dhe t€ pamjaftueshem t€ shérbimit.

Neni 27
Mbikqyrja e shérbimit

27.1Monitoruesit e caktuar nga Autoriteti Kontraktor sipas procedurés standarte t€ veprimit
pér administrimin e shérbimit t€ pastrimit t€ miratuar, dhe Urdhérit t€ Drejtorit te
Pergjithshem mbikqyrin drejt pér drejt procesin € monitorimit duke plotésuar formatet e
raportimit t€ shérbimit t€ pastrimit dhe duke plotésuar dokumentacionin pérkatés sipas
Procedurés standarte, rregulloreve et;.

27.2Specialistés/monitorues né zbatim té procedurés standarte ploté€sojné progesverbalet dhe
raportet ditore/mujore pér puné kryer ose t€ pa kryer mbi cilésin€ dhe masén e kryerjes
s€ shérbimit.

27.3Situacionet mujore vendosen né€ sasi sipas cdo zeri shérbimi t€ shprehur né€ leké né
pérputhje me raportimet ditore nga nj€sit€ administrative process verbalet dhe raportet
ditore/mujore pér shérbimin e kryer/t€ pa kryer dhe preventivin e késaj kontraté.

27.4Situacionet hartohen nga specialisti i Autoritetit Kontraktor bazuar né procesin e
monitorimit dhe kontrollit t€ shérbimit, t€ pércaktuar né€ Procedurén Standarte. Kontrolli
1 kryerjes s€ shérbimit té pastrimit do t€ kryhet n€ vendin dhe kohén e pércaktuar né grafik
sipas formateve t€ monitorim-raportimit.

27.5Situacionet mujore do t€ hartohen né€ bazé t€ proces-verbaleve dhe raportimeve té
nénshkruara nga t€ dyja palét. -

27.6Situacionet g€ nuk pranohen t€ nénshkruhen nga pérfagésuesi i Kontraktuesu mamn vleré
dhe pa nénshkrimin e tij né kéto raste: / TN "7’\

 kontrollin e punés f*’gsipas

a. Kur pérfagésuesi i Kontraktuesit nuk €shté prezent
[|wel € : |
\ o - ]
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b. Drejtuesi Teknik i Kontraktuesit, pas njoftimit nga Mbikqyrési i shérbimit, duhet t&
paragesé prova lidhur me konstatimet e bér€ nga Mbikqyrési I shérbimit, n€ t€ kundért
konstatimet e Mbikqyrésit konsiderohen t€ mirégéna.

27.7 Mbikqyrésit kur konstatojné shérbim t€ pakryer/mospérbushje té€ detyrime kontraktuale,
dokumenton rastet, informon njékohésisht Autoritetin Kontraktor dhe Kontraktuesin, dhe
mé pas vendos sankionet e parashikuara né kété kontraté.

Neni 28
Monitorimi i shérbimit
28.1Autoritetit Kontaktor, n€ zbatim t€ Procedurés standarte t€ veprimit pér administrimin e
pastrimit \e miratuar ka pércaktuar grupin e monitorimit duke filluar nga monitoruesit e
nitoruesit /administratorét deri tek mbikqyrésit e njésis€ t€ monitorimit té
publike 1 cili i béhet i ditur kontraktuesit n€ zbatim t€ késaj kontrate dhe
_ lurgs standarte.

_ \@@mﬁ% ‘monitorimit ka pérgjegjési pér monitorimin e cilésis€ dhe sasisé€ t€ shérbimit né

“territorin e mbuluar né zbatim té késaj kontrate.
28.3Grupi i monitorimit verifikon kryerjen e shérbimit sipas specifikimeve teknike té
pércaktuara né prokurimin publik, raporton ¢do dité prané autoritetit kontraktor dhe ndjek

rregullat e pércaktuara né procedurén standarte.

28.4Grupi i monitorimit identifikon nevojat specifike dhe bén propozimet tek autoriteti

kontraktor.
Neni 29
Afatet e pagesés

29.1 Pagesat e faturave té Kontraktuesit (certifikatat e pageses, situacionet), si edhe ¢do pagesé
paraprake, t€ paguhen né kohé si¢ specifikohet né Kontraté.

29.2 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé€ dispozité tjetér né kontraté, pagesa duhet bér€ né
monedhé Shqiptare. Kursi i kémbimit t€ monedhés s€ huaj do té jeté€ kursi 1 Bankés sé€
Shqipéris€ né ditén kur €shté dérguar njoftimi i Kontratés pér botim.

29.3 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozit€ tjetér né Kontraté, kérkesa e
Kontraktuesit pér pages€ duhet t’i béhet Autoriteti Kontraktues Ndérrmarrja e Shérbimeve
dhe Punéve Publike me shkrim. Pér ¢do kérkesé, Kontraktuesi duhet t€ paragesé origjinalet
dhe kopjet e saj, s€ bashku me njé€ listé t€ sendeve q€ pé€rshkruan Shérbimet e kryera té
cilat jan€ té listuar n€ Preventiv.

29.4 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né Kontraté, pagesa pér Shérbimet
béhet brenda 30 dité€ve kalendarike nga dita e marrjes s€ kérkes€s pér pages€, bashké me
faturén tatimore.

29.5 Data e pagesés do t€ jeté data kur fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktues
Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike.

Neni 30 .
Ndalesat pér mospérmbushje té detyrimeve kontraktuale o L ,

Kontraktuesi do t‘i nénshtrohet ndalesave nga Autoriteti Kontraktor Nderrmarrja e
Shérbimeve dhe Punéve Publike si mé poshté vijon: b ( \ﬁ




1- Pér mospérmbushje t€ detyrimit pér “Mbledhje grumbullim dhe transport i
mbetejeve urbane”, kur konstatohen rastet:

a. Kontenier i pa evaduar: Pérvec ndales€s pér puné t€ pakryer sipas specifikimeve teknike
dhe grafikut, kontraktuesi penalizohet me 2000 (dymij€) leké pér ¢do kontenier t&€ pa
evaduar ditor.

b. Piké Grumbullimi Mbeturinash e pa pastruar, mbetje né toké, né n'é rreze deri né
5m nga té gjitha anét e pikés sé grumbullimit: Kontraktuesi pen Zohet né€ masén 5
000 (pesemij€) leké pér ¢do piké grumbullimi mbetjesh t€ papastru Q

c. Gjaté transportit t¢ mbetjeve urbane, konstatohet qé mjeti te l;)gfl;‘ka rrjedhje
vajrash apo léngjesh nga kazani i makinerisé: Kontraktuesi pen \Px‘z‘@hq_ﬂgie,masen 50
000 (pesédhjetémij€) lek€ pér raste té konstatuara.

2- Pér mospérmbushje t€ detyrimit pér “Dezifektim té pikés grumbulh ﬁd_ﬁ)ﬁjeve 5

kur konstatohet se:

a. Piké Grumbullimi Mbetjesh e padizefektuar sipas grafikut: Kontraktuesi
penalizohet n€ masén 5 000 (pesémij€) lek€ pér piké grumbullimi mbetjesh.

3- Pérmospérmbushje t€ detyrimit pér “Menaxhim dhe mirémbajtje kontenierésh” kur
konstatohen rastet:

a. Kontenier i pa laré: Kontraktuesi penalizohet n€ masén 2 000 (pes€mij€) leké pér ¢do
kontenier té pa laré.

b. Kontenier i démtuar: Per ¢do kontenier t€ démtuar, (rrota t€ hequra, deformime
mekanike, lyerje me boje, etj.) i cili nuk rregullohet brenda 5-ditéve t€ lajmérimit nga
Autoriteti Kontraktor, kontraktuesi penalizohet n€ masén 5 000 (pes€mij€) leké pér ¢do
kontenier.

4- Pé&r mospérmbushje t€ detyrimit pér “Fshirje manuale e rrugéve, pedonales dhe
trotuareve”, kur konstatohen rastet:

a. Rrugé, pedonale dhe trotuar té pafshiré manualisht: kontraktuesi do té€ penalizohet
pér siperfagen e pafshire me 5 (pes€) fish-in e gmimit té zérit pérkatés t€ preventivit.

b. Gjaté progesit té fshirjes manuale té rrugéve, pedonales dhe trotuareve,
konstatohet se punonjésit e shérbimit té pastrimit, hedhin mbetje né vende té
palejuara, né sistemin e kanalizimeve apo té burimeve ujore: Kontraktuesi
penalizohet n€ masén 50.000 (pesédhjetémij€) leké pér ¢do rast t€ konstatuar dhe duhet
té pastroje vendin me kosto té tij.

5- Pér mospérmbushje t€ detyrimit pér “Depozitim i mbetjeve urbane né Landfill”, kur
konstatohet:

a. Mosdepozitim i mbetjeve urbane né landfill: Kontraktuesi do t€ penalizohet né
masén 500 000 (pes€qindmijé€) leké pér ¢do rast t€ konstatuar pér hedhjen e mbeturinave
né€ vend té€ pa autorizuar.

6- Pér mospérmbushje té detyrimit pér “Pajisjen e punonjésve me uniforma sigurie
dhe me mjetet e sigurimit teknik”, kur konstatohet se:

a. Punonjésit nuk jané pajisur me uniforma dhe me mjetet e sngurlmlt teknik, s1pas
specifikimeve teknike: Kontraktuesi do t€ penalizohet n€ masén 5 ,O(TO (pesemLL@) leke
pér ¢do punonjés t€ konstatuar. Masa e penalitetit do t€ mbahet nga sﬂuaclom pasardhes
qé do t€ paragqitet pér likujdim. / 0, \




7- Pér mospérmbushje té detyrimit “té té€ pasurit né puné ¢do dité té numrit t€¢ mjeteve
teknologjike”, kur konstatohet se:

a. Nuk punojné ¢do dité té gjitha mjetet teknologjike sipas specifikimeve teknike dhe
grafikeve té punéve, gje qé€ sjell mosrespektim t€ frekuencave dhe t€ orareve té
kryerjes sé€ shérbimeve, Kontraktuesi do t€ penalizohet né€ masén 50 000 (pesédhjeté
mij€) lek pér ¢do mjet t€ munguar.

8- Pé&rmospermbushje t€ detyrimit “té prezencés né puné té numrit té punonjésve” kur
konstatohet se:

a. Nuk eshte \,B‘rezenca e ploté e punonjésve sipas specifikimeve dhe grafikeve ditore,

pér riparimin e tij brenda 24 oréve né té kundér do t€ penalizohet n€ masén 50 000
(pesédhjeté mij€) leké.
10- Pér ¢do mjet i cili nuk €shté i pajisur me GPS, Kontraktuesi do t€ penalizohet n€ masé

50 000 pesédhjeté mij€) leké pér mjet.

11- Penalitetet dhe gjobat e aplikuara sipas késaj Kontraté, nuk pérjashtojné masat e
tjera penalizuese, ¢ mund té aplikohen nga Institucione té tjera té parashikuara
nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

12- Cdo tentativé ose praktiké pér té€ influencuar rezultatin e monitorimit té cil€sisé s€
shérbimit dhe sasive me kercénim apo avantazhe ndaj grupit t€ monitorimit, familjes
apo miqve do t€ penalizohet me 20% ulje té preventivit mujor kur vendimi merret nga
Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike. Kéto praktika korruptive do t’i japin
AK Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike té drejtén pér t€ ndalur Kontratén
pér nj€ periudhe prej 6 muajsh dhe t€ iniciojé procedim penal.

Neni 31
Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

Nése pas datés s€ dorézimit t€ ofertave ose datés sé nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé ligj ose
akt nénligjor n€ Republikén e Shqipéris€ hyn né fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontrat€s, kushtet ose ¢mimi 1 kontratés do té
rregullohen né€ at€ masé€ sa Furnizuesi €sht€ ndikuar n€ pérmbushjen e detyrimeve t€ tij sipas
kontratés.

Neni 32

Forca Madhore

32.1 Kontraktuesi nuk duhet t€ mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozités s€ kontratés, démet
e likuiduara, ose ndérprerjen, pér mosplotésim, nése dhe deri né masén q€ vonesa, n€ zbatim
ose ndonj€ dé€shtim tjetér né€ zbatimin e detyrimeve t€ tij sipas Kontratés, vijné€ si rezultat 1
ndodhjes s€ Forc€s Madhore.
32.2 Pér géllimet e kétij neni, “Forcé Madhore” do té thoté njé ngjarje e paparashikueshme
jashté kontrollit t€ Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje té tilla. muﬁd 16 pérfSh’ijné
por nuk jané té limituara nga veprimet e Autoritetit Kontraktor Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe
Punéve Publike, qofté n€ kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucmnet zﬁqm;
pérmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime t€ karantinés dhe embargo tran‘zm O Wi 8 |
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32.3 Nése ndhodhet né situaté t€ Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé menjéheré
Autoritetin Kontraktues Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike. Me pérjashtim kur
Autoriteti Kontraktues jep direktiva té ndryshme, Kontraktuesi duhet t€ vazhdojé t€ zbatojé
detyrimet e tij sipas kontratés n€ masén praktikisht t€ arsyeshme dhe duhet t€ kérkoj€ t€ gjitha
mjetet e arsyeshme pér zbatimin qé nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 33
Zgjatja e afatit

T

o3,
W \ >
Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit t€ Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktoréi;ﬁ;‘hy ‘gl@&m
kushte qé pengojné kryerjen n€ kohé t€ Shérbimeve né pérputhje me Nenin 5, 5
njofton menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén, kohézgjatjen e mundshme dhe shkakun &
saj. Sa mé shpejt qé té jet€ e mundur pas marrjes sé njoftimit t€ Furnizuesit, Blerési vleréson
situatén dhe né€ baz€ t€ diskrecionit t€ tij mund té€ zgjas€ kohén e realizimit nga ana e
Furnizuesit. N& kété rast zgjatja miratohet nga Palét dhe reflektohet n€ modifikimin e
Kontratés.

Me pérjashtim té€ rastit t€ Forc€s Madhore, si¢ parashikohet n€ Nenin 20, njé vonesé€ nga
Furnizuesi n€ kryerjen e detyrimeve t&€ Dorézimit dhe Pérfundimit do ta b€j€ Furnizuesin
pérgjegjés pér pagesén e démeve té likujduara né€ pérputhje me parashikimet n€ kontraté.

Neni 34
Siguracioni i Punonjésve

Kontraktuesi pérgjigjet pér punésimin dhe sigurimin e népunésve dhe punonjésve, sipas
legjislacionit n€ fuqi. Kontraktuesi duhet t€ paragesé njé numér punonjésish jo mé t€ vogél se
numri 1 punonjésve té deklaruar n€ ofertén e tij. Kontraktuesi duhet t’i parages€ Autoritetit
kontraktor, ¢do 6 (gjasht€) muaj, me daté€ 10 janar dhe 10 korrik, listén e té gjithé punonjésve
té siguruar dhe t€ vértetuar nga organi kompetent, si dhe ¢do informacion tjetér t€ kérkuar nga
Autoriteti Kontraktor Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike né lidhje me punonjésit
e Kontraktuesit.

Neni 35
Negociatat dhe amendamentet
35.1 Palét nuk do t€ negociojn€ amendime ose ndryshojné asnjé€ pjesé t€ Kontratés, q€ do té
ndryshonte mjaftueshém kushtet g€ pérbéjné bazén e pérzgjedhjes s€ Kontraktuesit.
35.2 Asnj€ amendament ose variacion tjetér i Kontraté€s nuk do t€ jet€ i vlefshém pa qéné me
shkrim, me daté€, t’i referohet shprehimisht Kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagésues i

autorizuar 1 Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor.

35.3 Cdo hegje doré€ nga té drejtat, pushtetet ose ndreqgjet g€ mund t€ béhen nga Palét sipas
Kontratés duhet t€ béhet me shkrim, t€ keté daté€ dhe t€ firmoset nga nj€ pérfagésues i autorizuar
1 palés q€ bén kété doréheqje dhe duhet t€ specifikoj€ t€ drejtén dhe kushtet né te cﬂen ajo

1&shohet.
Neni 36
Ndryshimi i porosisé




Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén e tij t€ porosis€ pér shérbime shtesé€ deri n€ njé€ sasi
q€ nuk i kalon 20% t€ ¢mimit total t€ kontratés. Cdo porosi shtes¢ duhet t& béhet né ményré
konsistente me rregullat dhe progedurat e parashikuara né Ligjin mbi Prokurimin Publik.

Neni 37
Ndérprerja e kontratés

{\

N] oftlga ér té korrigjuar
v_a.gi” N

izuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkojé
im q€ Furnizuesi t€ ndreq€ mospérmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.
erja pér mospérmbushje

ési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet
me ané t€ nj€ Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje g€ 1 dérgohet Furnizuesit, ta
pérfundoj€ Kontratén né térési ose pjesérisht:

(1) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit t€ béré sipas pikés

37.1 té€ kétij neni;
(i1) Nése Furnizuesi nuk ka arritur t€ kryejé Shérbimet brenda periudhés sé€ specifikuar
né€ Kontraté, ose brenda ndonj€ zgjatjeje t€ dhéné nga Blerési n€ pérputhje me Nenin
36; ose
(1i1)Nése provohet se Furnizuesi éshté angazhuar né€ Praktika té Ndaluara, si¢ pércaktohet
né Nenin 3, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit t€ saj.
Ndérprerja pér paaftési paguese
Blerési ndérpret n€ ¢do kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin n€se Furnizuesi
falimenton. Furnizuesi ndérpret n€ ¢do kohé Kontratén né€se Blerési nuk ka aftési
paguese. N€ njé rast té€ till€, ndérprerja do t€ béhet pa kompensim pér Furnizuesin, me
kusht g€ kjo ndérprerje nuk do té cenojé ose ndikojé n€ ndonjé t€ drejté padie apo mjeti
ligjor g€ ka lindur apo do t€ lind€ mé pas pér Blerésin.

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a) Blerési mund t€ ndérpres€ kontratén né€ ¢do koh€ nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré€ pér t’i shérbyer sa mé mir€ interesit publik.

b) Blerési duhet t€ njoftoj€ me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

c) Blerési duhet t€ paguajé Furnizuesin pér té gjitha Shérbimet e kryera pérpara
ndérprerjes dhe duhet t’1 paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e
pjesshme t€ Shérbimeve. N€ llogaritjen e shumés s€ démeve, Furnizuesit do t’i kérkohet
t€ ndérmarr€ t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t€ minimizuar démet.

Neni 38

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Autoriteti Kontraktor Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike dhe Kontraktuesi, duhet
té€ bé&jné ¢do pérpjekje t€ zgjidhin mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né
lidhje me kété marréveshje me negociata direkte.
Nése Palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjes ose konﬂlktlt problemet do té
konsiderohen me ané té zgjidhjes s€ marréveshjeve sipas Kontratés dhe prog:edurave ]\,lrldlke
né fuqi sipas legjislacionit t&€ Republikés s& Shqipérisé. \ O R Y, Y »\:'; |

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qgov.al, e-mail: infol




Neni 39
Pérfaqésimi i Paléve

39.1 Cdo Palé duhet t€ eméroj€ me shkrim njé person ose post organizativ qé¢ do t€ jeté
pérfagésues, né emér t€ Palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e Palés né
¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e Kontratés.

a) Struktura pérgjegjése pér ndjekjen me pérpikméri t€ ecuris€ sé€ zbatimit t€ kontratés dhe
pérfagésimin e palés né€ ¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés’ pj’eg Autoritetin
Kontraktor Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike do t€ jeté Drefftqna e,Sherblmeve
dhe Monitorimit. -

cel/tel/fax : ”51(
E-mail: nshpp@bashkiashkoder.gov.al li;f»fus 5 w._ag\“‘
b) Personi g€ do t€ jet€ pérfag€sues né emér t€ Kontraktuesit pér perfaqes‘tmﬁi né

¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés do té jeté

Ing.Durim Hakrama.

E-Mail: info@alkoimpex.al

Telefon: 0692048888

39.2 Secila Palé duhet té lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
Pérfagsuesit t€ Palés. Nése njéra pal€ déshton t& lajméroj€, duhet t€ marr€ pérsipér ¢do humbje
t€ shkaktuar nga déshtimi pér t€ dhén€ njoftim t€ mjaftueshém.

39.3 Palét mund t€ emérojné persona ose njési organizative shtes€, pér t€ pérfaqésuar Palén né
veprime ose veprimtari t€ vecanta njoftimi me shkrim, né t€ cilin rast duhet dhéné dhe duhet té
pércaktoj€ shtrirjen e autoritetit t€ Pérfaqésuesit.

39.4 Struktura pérgjegjése pér ndjekjen me pérpikmeéri t€ ecuris€ s€ zbatimit t€ kontratés vé
né dijeni Titullarin e Autoritetit Kontraktor, pér ¢do rast e ¢eshtje dhe nuk mund t’i drejtohet
Kontraktuesit pa marré mé par€ miratimin e Titullarit t€ Autoritetit Kontraktor.

39.5 Ngé zbatim t€ VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té€ prokurimit
publik, kreu XIII, neni 107, pika 6, ”Zbatimi dhe mbikqyerja e kontratés”, Struktura
pérgjegjése pér ndjekjen e zbatimit t€ kontratés, né funksion t€ legjislacionit té€ prokurimit publik
ka kéto pérgjegjési:

a) Harton e ndjek ecurin€ e planit t€ zbatimit t€ kontraté€s;

b) Kryen monitorimin e zbatimit t€ detyrimeve té paléve né kontrat€, n€ pérputhje me termat
dhe kushtet e specifikuara né kontraté;

¢) Administron dhe verifikon dokumentacionin e dorézuar nga kontraktori, né pérputhje me
termat dhe kushtet e kontratés;

¢) Sigurohet pér kontrollin real e ligjor té kostove, cilésis€, dhe afateve, kur €shté rasti,

d) Menaxhon dhe trajton problematikat qé shfagen gjaté ekzekutimit t€ kontratés dhe qé€ nuk
sjellin domosdoshmérisht ndryshime/modifikime/pérshtatje té saj;

dh) Raporton te titullari i autoritetit/entit kontraktor pér problematikat e hasura apo pér shkelje
té dispozitave kontraktuale, duke propozuar edhe masat konkrete;

e) Administron kérkesat pér ndryshime/modifikime/pérshtatje t€ zbatimit t€ kontratés, dhe
sigurohet qé kéto kérkesa t€ kalojn€ pér miratim né strukturat perkatese brenda afgteve té
pércaktuara né€ kontraté; !f A

€) Mban korrespondencén e pérdit€suar me t€ gjitha dokurpentet e shkembyerz‘;‘;i me
kontraktorin lidhur me zbatimin e kontratés; “\\ s = ]

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: ir‘)fo@bashkiashkoder.qu.ay
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f) Pérgatit formularin e raportimit pér zbatimin e kontratés, i cili pasi miratohet nga titullari, i
pércillet APP-s€.
Neni 40
Komunikimet

Ményra e komunikimeve midis Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktuesit €shté me shkrim dhe
né ményré elektronike njéherésh. TE gjitha njoftimet t€ cilat Palét do ti drejtojné€ njéra tjetrés
t€ hartohen me shkrim dhe t€ dorézohen personalisht né zyrén e protokollit, me poste zyrtare
ose poste elélgf&')\‘ ike duke iu adresuar paléve né ményrén e méposhtme:

a. Per P@rfg €suesin e Autoritetit Kontraktor Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve

Pgﬁiﬁ(e S?Ig; dér, adresa e plot€ e Institucionit ose adresa e postés elektronike.

v, PEr 13\':‘ gésuesin e Kontraktuesit, adresa e ploté e kontraktuesit ose adresa e postés

w‘ e, t€ cilat Palét né€ ¢do kohe ia komunikojné njéri tjetrit me shkrim.
Njoftimet do té kené€ efekte, me marrjen né€ dorézim nga Palét.

KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES
Kushtet e Veganta t€ Kontratés hartohen né pérputhje me objektin e Kontratés. N€ rast se ka

mospérputhje midis KPK dhe KVK do t€ mbizotérojne Kushtet e veganta té€ kontratés.

Neni 1
Dispozitat e Pérgjithshme
1.1 Blerési éshté: Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike
Adresa: Rr. “Tre Heronjte”, Shkodér
Telefoni: +35522400150
Numri 1 faksit:
E-mail: nshpp@bashkiashkoder.gov.al
1.2 Furnizuesiéshté:” ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k
Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t,
kati i 2,
Telefon: 0692048888
Numri i faksit:
E-mail: alkoimpexal00@gmail.com
1.3 Gjuha pér komunikimet €shté: Gjuha shqipe
Gjuha €shté: Gjuha shqipe

Neni 2
Sigurimi i kontratés
2.1 Sigurimi i Kontraté€s né shumén prej (10% té vierés sé miratuar / korigjuar té ofertés) do
té ofrohet nga Kontraktuesi pér t€ siguruar ekzekutimin e detyrimeve t€ tij sipas
kontrat€s. R,
2.2 Sigurimi i Kontratés do t’i Iéshohet ose kthehet, menjéheré Kontraktuesit .si'pas,for.mularit
t€ méposhtém: Nuk ka. % e \\‘ .

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@#b: iq:.k der.gov.al



Neni 3
Fillimi i kontratés
3.1 Zbatimi i Kontratés duhet té filloje né€ datén qé éshté pércaktuar n€ nenin 6 t€ késaj kontrate.
3.2 Specifikimet teknike, preventivi i ofertés fituese, grafiku vjetor i Shérbimeve, jané pjesé
integrale e Kontratés dhe detyrime t€ Kontraktuesit.

P

Neni 4 JoR
e o
Vendndodhja e shérbimeve / 2
4. Shérbimet do t€ kryhen né€ t€ gjith€ zonén e Kontratés sipas objefk}gig t%lg%ltratés dhe
pércaktimeve té preventivit dhe raportit teknik. '\m% ‘ iy
‘.{/\_} R
/‘K"S 3 e
. Jes Iyrddyt ¢
Neni 5 Q@é\é)

Informacion qé duhet dhéné nga Autoriteti Kontraktor
5. Autoriteti Kontraktor Ndérrmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike duhet t’i japi
Kontraktuesit informacionin dhe dokumentat € méposhtme:
-Grafikun e shérbimit
Neni 6
Kérkesat e raportimit
6. Gjaté zgjatjes s€ kontratés, Kontraktuesi duhet t€ sigurojé raporte pér Autoritetin Kontraktor
sipas formularit t€ méposhtém: N€ pérputhje me grafikun e shérbimit.

Neni 7
Kushtet e pagesés
7.1 Pagesa pér shérbimet, do t&€ béhet brenda 30 ditéve nga dita e dorézimit t€ situacionit mujor
t€ shérbimit, fatures, dhe dokumentacioneve pérkatése.
7.2 Autoriteti Kontraktor siguron pagesat pér Kontraktuesin pér Shérbimet e kryera. Pagesa do
té kryhet né bazé t€ situacionit mujor té paraqitur nga Kontraktuesi me vler€ sipas volumeve
té kryera, duke u zbritur masa e volumeve t€ shérbirnit t€ pakryer si dhe penalitetet e
mundshme t€ mbajtura pér puné t€ pakryer. N€ situacion duhet t€ perfshihet vlera e T.V.SH.
7.3 Struktura pérgjegj€se bén miratimin e pages€s vet€ém né€ rast se €sht€ plotésuar
dokumentacioni i méposhtém bazuar n€ procedurén standarte t€ veprimit pér administrimin
e shérbimit t€ pastrimit:
a. Raportin mujor pérmbledhés t€ penaliteteve pér puné t€ pa kryer nga mbikqyrésit e
shérbimit, njésia e monitorimit dhe drejtoria e shérbimeve te pastrimit (1 Origjinal) ;
b. Procesverbalin e konstatimit pér puné té pa kryer firmosur nga t€ dy palét: nga
mbikqyrésit e shérbimit, nj€sia e monitorimit t& shérbimeve publike dhe Kontraktuesi
(1 Origjinal);
c. Vendimin pér vlerén e shérbimit t€ pa kryer firmosur nga Autoriteti Kontraktor (1
Origjinal)
d. Situacionin mujor t€ ofrimit t€ shérbimit firmosur nga t€ dy palét: nga mbikqyrésit e
shérbimit, njésia e monitorimit t€ shérbimeve publike dhe Kontr/akfhesi (LQnngnal),
e. Nese Situacioni i sherbimit dhe fatura perkatese e tvsh do te jepfé mujore atehere até‘@o
te mbajne datén duke respektuar radhén e veprimeve sipas 'fprqcedurés stﬁ’erlnda;te? <
veprimit. Situacioni hartohet dhe miratohet mbasi t€ jeté n(ii’aéyar Proces VerjbEﬂJ i
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konstatimit pér puné t€ pa kryer,proces verbali i marrjes n€ dorézim t€ shérbimit t&
pastrimit dhe vendimi 1 Drejtorit te Ndérrmarrjes se Shérbimeve dhe Punéve Publike
pér puné t€ pa kryer. Koha e pércaktuar pér t€ p€rmbushur detyrat deri né njoftimin e
operatorit t€ shérbimti dhe dorézimi i dokumentacionit nga ana e kétij t€ fundit €shté
03-07 t€ cdo muaji. N€ rast mos rakordimi pér situacionin e shé€rbimit mujor ose
dokumentacionin mbéshteté€s ku si rrjedhojé sjell vonesa né zbatim té€ kétij afati,
komunikimi midis paléve realizohet ne menyre elektronike ose shkrese dhe afati nis
ditén kur ‘ee Qy palét bien dakord.

f. Faturen/ai imore t€ shérbimit, lIéshuar nga Kontraktuesi (1 Origjinal) e cila dorezohet

elektronike ;

g., Proces-verhalin e marrjes né dorézim t€ shérbimit t€ pastrimit nga mbikqyrésit e

) sektori i monitorimit t€ sherbimit dhe Drejtoria e Sherbimeve dhe
‘Monitorimit.
Monedha e pageses do t€ jete: LEKE.

7.4  NE rast ndryshimi té llogarisé nga ana e Kontraktuesit ky i fundit &shté i detyruar té
njoftoj€ paraprakisht Autoritetin Kontraktues.

Neni 8
Zbritja e garancisé sé kontratés
Nése parashikohet zbritje periodike t& garancisé s€ kontratés ajo kryhet si mé€ poshté. Nuk
parashikohet zbritje e garancis€ s€ Kontrat€s. Nése nuk ploté€sohet, garancia mbetet e
pandryshuar.

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR

NDERRMARRJA E SHERBIMEVE DHE PUNEVE PUBLIKE
DREJTOR I PERGJ, HSHEM

“ALKO IMPE CONSTRUCTION” sh.p.k
Administrator ligjor
Arbér ABAZI
Pérfagésuar me Prokuré té Posagcme

Jurilda RAMUSHI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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